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0. Wstęp 
 

 Fotografie do prezentowanego poniżej zbioru: XL (40) części z cyklu 
„Krakowskie panoramy i widoki”, powstały w zimie 2016/2017. Prawdziwie 
zimowy okres ze śniegiem i mrozami trwał około 1,5 miesiąca, gdzieś 
pomiędzy początkiem stycznia, a połową lutego, ale siarczystych mrozów 
tej zimy w zasadzie nie odnotowano. To była kolejna lekka zima, jak 
przystało na ocieplający się klimat. Coś na ten temat mogę powiedzieć, bo 
pamiętam siarczyste i śnieżne zimy sprzed pół wieku, kiedy przy mrozach 
(w dzień) poniżej 20 stopni niejednokrotnie były zamykane szkoły. 
 LX część to kolejny krakowski kalejdoskop, który obejmuje głównie 
Śródmieście Krakowa oraz jego zachodnie i południowe dzielnice oraz 
obrzeża, gdzie staram się rejestrować zmiany zachodzące w wyglądzie  
i krajobrazie miasta. By nie powtarzać się w opisach, które staram się 
zamieszczać bezpośrednio pod zdjęciami, ograniczę się tutaj do 
lapidarnego wprowadzenia. 
 Do edycji II dodałem zimowe zdjęcia wykonane w dniu 29.01.2017 
na terenie Sikornika, które przy składaniu pierwotnej wersji albumu po 
prostu umknęły mojej uwadze. 
 Rozdział I zawiera migawki z terenu Śródmieścia (fot. nr: 2-29), 
które powstały w trakcie moich wypadów do historycznego centrum. 
Chodzenie po tej części Krakowa i wykonywanie zdjęć jest dla mnie 
zawsze prawdziwą frajdą. Moich duchowym przewodnikiem  
i fotograficznym autorytetem, niedościgłym, zawsze będzie dla mnie 
Ignacy Krieger, więc nieraz próbuję podążać jego ścieżkami, choć sam też 
szukam ciekawych zakamarków do podglądania starego Krakowa. 
 W rozdziale II (fot. nr: 30-65) powracam na dawny Piasek, oazę 
mego dzieciństwa, gdzie staram się oddać zachowany do dzisiaj dawny 
jego klimat. Mój dziecinny kwartał stanowił głównie obszar zamknięty 
ulicami: Karmelicką, Krupniczą i Aleją Mickiewicza. 
 Zainspirowany informacjami prasowymi podążyłem pod pałac 
Wołodkowiczów na początek ulicy Lubicz (rozdział III – fot. nr: 66-67), by 
uchwycić jego wygląd przed możliwymi zmianami, gdyż (jak pieśń gminna 
niesie) ma tu powstać kolejna galeria, a jego fasada może stracić wiele 
dawnych detali. Poczta Polska, poprzedni użytkownik obiektu, dbała o jego 
stan. Co się zmieni teraz? 
 Spacery po Zwierzyńcu i Sikorniku to żelazny punkt moich wypadów. 
Południowe zbocze Sikornika poniżej Słonecznej Promenady, opadające ku 
Lisiemu Jarowi, od dwóch dekad szybko zarasta, ale jego zachodnia część 
została oczyszczona z chaszczy i założono tu winnicę. Ostatnio, odkąd 
dyrektorem zarządu Zieleni Miejskich został Piotr Kempf, wiele się  
w Krakowie zmieniło na lepsze i dawne uroczyska systematycznie są 
oczyszczane z panoszących się tam od dwóch dekad zarośli, że wymienię 
jeszcze: teren dawnego KL Płaszów, Skały Twardowskiego, otoczenie 
Kopca Kościuszki, czy otulinę Bagrów. Zdjęcia z Sikornika i jego obrzeża 
zostały zestawione w rozdziale IV (fot. nr: 68-86b). 
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 Moja słabość do Woli Justowskiej i Lasu Wolskiego datuje się od 
najwcześniejszych chwil mego życia, kiedy regularnie tu z Mamą  
i starszym bratem bywałem, więc i teraz regularnie ciągnie mnie w te 
strony jak przysłowiowego wilka do lasu. Ze smutkiem obserwuję 
zabudowę terenu dawnego skansenu na przy ulicy Panieńskie Skały, gdzie 
ta etnograficzna z założenia placówka została zdominowana i praktycznie 
wyparta przez miejscową parafię. Obecnie, po latach przegranych w końcu 
bojów, trwa tu budowana murowanego kościoła i takiejże (ponoć) 
plebanii, co nijak się ma do pierwotnego przeznaczenia tego miejsca.  
A w Krakowie skansen jest niezwykle potrzebny, bo nie ma gdzie 
przenosić starych chałup i te bezpowrotnie giną, jak choćby ponad stuletni 
obiekt z ulicy Kopanic z starej Mogile. 
 Ze zgrozą obserwuję również zarastanie Wesołej Polany, po której 
praktycznie pozostała już tylko nazwa, wszak dawna, pochyła łąka 
praktycznie już nie istnieje. 
 Jest natomiast jedna jaskółka lepszych czasów na tym obszarze. 
Otóż, m.in. za sprawą udostępnionych przeze mnie slajdów z lat 80-tych, 
ma zostać odtworzona kawiarenka Baba Jaga, czemu medialnie patronuje 
pani Anna Agaciak z Dziennika Polskiego. Jak się okazuje na podstawie 
moich skanów powstał już projekt, który wiernie odtwarza oryginał sprzed 
dekad. 
 

 
 

Fot. nr 1.a. Moja córka przed Babą Jagą (1986). 
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Fot. 1b. Przed Babą Jagą w roku 1983. 
 

 Zdjęcia z Woli Justowskiej, również ukazujące willę Decjusza i Park 
Decjusza, zestawiłem w rozdziale V (fot. nr: 87-109). 
 Dwie migawki ze skrajnej części Kazimierza, gdzie w sąsiedztwie 
terenu dawnej elektrowni, przy ulicy Dajwór powstały nowe bloki 
mieszkalne, zawiera mini rozdział VI (fot. nr 110-111). 
 Zimowe zdjęcia Zabłocia i Podgórza, wykonane z kazimierskiego 
brzegu Wisły w okolicach IV Mostu oraz z Placu Bohaterów Getta i ulicy  
Na Zjeździe, gdzie za sprawą wymiany gruntów za teren Parku 
Duchackiego powstała się nowa zabudowa, zawiera rozdział VII (fot. nr: 
112-125). 
 W rozdziale VIII prezentuję zdjęcia z terenu dawnej Woli 
Duchackiej: jej skrajnej części, gdzie w czasie II wojny światowej 
funkcjonował zbrodniczy KL Płaszów (fragment A – fot. nr: 126-141) oraz 
z wolna wykluwającego się od początku 2014 roku Parku Duchackiego 
(fragment B – fot, nr 142-171). 
 Na terenie dawnego niemieckiego Obozu Koncentracyjnego od kilka 
lat trwa akcja jego odkrzaczania i ten odkryty kiedyś teren, który posiadał 
duże walory przyrodnicze, odzyskuje prześwity po przerzedzeniu gąszczy 
ciernistych krzewów i głogu.  
 Z kolei przy ulicy Estońskiej, w sąsiedztwie nowego dworu Bemów, 
gdzie dziś mieści się przedszkole samorządowe, a naprzeciw Parku 
Duchackiego, przyszły deweloper dokonał pacyfikacji zielonego terenu,  
a przy okazji usiłował zlikwidować mały staw, spuszczając wodę do 
większego jeziorka na terenie parku, co wywołało jego zatrucie  
i wymarcie bytujących tam ryb, a także podtopienie terenu, ale to 
działanie spotkało ze zdecydowaną reakcją odpowiednich służ miejskich  
i temu pazernemu przedsiębiorcy nakazano odtworzenie dawnego stanu. 
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         Rozdział IX (fot. nr: 172-221) zawiera zdjęcia znad płaszowskich 
Bagrów, cudownego krakowskiego uroczyska, gdzie każda pora roku,  
a nawet tydzień przynosi krajobrazowe zmiany, a także z terenu starego 
Płaszowa, gdzie wzdłuż ulic: Krzywda i Gromadzkiej zachowały się jeszcze 
dawne, podmiejskie domki, choć ich stan jest w większości fatalny  
i pewnie większość z nich niebawem zniknie. 
 Z uwagą obserwuję zabudowę intensywną zabudowę w sąsiedztwie 
pętli tramwajowej w starym Prokocimiu, gdzie przy okazji systematycznie 
jest dewastowana i wyszczerbiana dawna aleja dojazdowa do majątku 
Wodzickich - Jerzmanowskich, która wiodła do pałacu od strony ulicy 
Wielickiej. Rozdział X (fot. nr: 222-249) zawiera też migawki z terenu obu 
prokocimskich parków oraz z sąsiedztwa fortu nr 50, który jest 
usytuowany na wzgórzu Baranówka. 
 Szybko zmienia się skraj Piasków Wielkich w rejonie ulic: Mokrej, 
Obronnej, Czajnej i Przewiewnej (rozdział XI – fot. nr: 250-255), gdzie  
w miejscu dawnych pól uprawnych szybko powstaje niska zabudowa 
mieszkalna. 
 Szczególnie degradowany ekologicznie jest teren dawnych pól 
uprawnych Rżąki, ograniczony ulicami: Kostaneckiego, Obronną, Rżącką, 
Kosocicką i Jakubowskiego, gdzie od strony szpitala pediatrycznego trwa 
budowa ogromnego centrum medycznego AM, a wzdłuż ulicy Słona Woda 
deweloper od lat szykuje się do budowy osiedla i co jakiś czas pacyfikuje 
teren z istniejącej na nim roślinności. Korzystając z zapisów słynnej 
ustawy Szyszki, w dniu 25.02.2017 roku dokonał on na tym terenie 
całkowitej wycinki drzew, z których te starsze miały nawet więcej niż 30 
lat. Byłem tu akurat w tym czasie na spacerze i uwieczniałem tą zagładę, 
co nie obyło się bez pogróżek ze strony rzekomego właściciela terenu. 
Zimowe zdjęcia z tego obszaru zebrałem w rozdziale XII – fot. nr: 256-
345. Pewnie już niebawem ten zielony teren zastąpi „betonowy park”, jak 
deweloperzy coraz częściej nazywają wytworzone przez siebie pustynne 
osiedla. 
 Od czasu do czasu lubię zaglądać na skraj Borku Fałęckiego, na 
teren dawnych stawów osadowych, tzw. „białych mórz, stanowiących 
pamiątkę po zakładach sodowych Solvay i Krakowskich Zakładach 
Sodowych (rozdział XIII – fot. nr: 346-355), gdzie z dystansu obserwuję 
rozbudowę Centrum Jan Pawła II na zrekultywowanej powierzchni 
pierwszego z nich. Drugi ze stawów jest dziś dzikim uroczyskiem, gdzie 
pod warstwą humusu zalegają białe pokłady chlorku wapnia, który 
stanowił produkt odpadowy przy produkcji sody. 
 Losy „szkieletora” z Ronda Mogilskiego są raczej przesądzone  
i aktualnie trwa jego demontaż, choć ciągle pojawiają się nowe propozycje 
wykorzystania tej konstrukcji, więc trudno było nie zarejestrować jego 
(być może) końcowych chwil (rozdział XIV – fot. nr: 356-361). 
 Nieciekawie przedstawia się również przyszłość terenów dawnego 
lotniska w Rakowicach-Czyżynach i przylegających do niego terenów 
zielonych, więc gdy tylko bywam w okolicy staram się dokumentować 
aktualny stan (rozdział XV – fot. nr: 362-371).  
 Zapraszam do przejrzenia albumu. 
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I. Śródmieście 
 

 
 

Fot. nr 2.  Wzdłuż ulicy Szewskiej. 
 

 
 

Fot. nr 3. Fragment Plant pomiędzy ulicami: Szewską i Szczepańską. 
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Fot. nr 4 (4-8). Różne ujęcia Placu Szczepańskiego. 
 

 
 

Fot. nr 5. 
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Fot. nr 6. 
 

 
 

Fot. nr 7. 
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Fot. nr 8. 
 

 
 

Fot. nr 9. Wzdłuż ulicy Jagiellońskiej.  
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Fot. nr 10. Przedświąteczny nastrój ulicy Sławkowskiej. 
 

 
 

Fot. nr 11 (11-18). Różne ujęcia Rynku Głównego. 
Fot. nr: 11-12. Kościół Mariacki, Sukiennice i Wieża Ratuszowa w ujęciach z wylotu ulicy 

Sławkowskiej. 
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Fot. nr 12. 
 

 
 

Fot. nr 13. Kościół Mariacki w ujęciu spod arkad Sukiennic. 
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Fot. nr 14. W stronę ulicy Grodzkiej. 
 

 
 

Fot. nr 15. Pierzeja pomiędzy ulicami: Bracką i Wiślną. 
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Fot. nr 16. Widok na Wieżę Ratuszową i fragment Sukiennic. 
 

 
 

Fot. nr 17. Kościół Mariacki i fragment linii A-B pomiędzy ulicami: św. Jana i Floriańską. 
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Fot. nr 18. Widok z wylotu ulicy Grodzkiej na kościółek św. Wojciecha i Sukiennice. 
 

 
 

Fot. nr 19 (19-21). Wzdłuż ulicy Grodzkiej. W tle kościoły: św. Andrzeja i Bernardynów. 
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Fot. nr 20 (20-21). Początkowy fragment ulicy Grodzkiej o numerach parzystych. 
 

 
 

Fot. nr 21. 
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Fot. nr 22 (22-23). Ulica Grodzka w ujęciu z Placu Wszystkich Świętych. 
 

 
 

Fot. nr 23. 
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Fot. nr 24. Plac Wszystkich Świętych. Z lewej pałac Wielopolskich, współczesna siedziba 
UMK, z prawej zaś kościół Franciszkanów. 

 

 
 

Fot. nr 25. Kościół Dominikanów w ujęciu spod kamienicy Antoniego Suskiego. 
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Fot. nr 26 (26-27). Widoki spod Bramy Floriańskiej. Tu w stronę Rynku Głównego. 
 

 
 

Fot. nr 27. Z Barbakanem w tle. 
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Fot. nr 28 (28-29). Fragment murów floriańskich w wieżami: Stolarska i Ciesielską oraz 
(pośrodku) Arsenałem Miejskim. 

 

 
 

Fot. nr 29. Widok od strony ulicy Sławkowskiej z Basztą Ciesielską na pierwszym planie. 
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II. Piasek 
 

 
 

Fot. nr 30 (30-31). Narożna kamienica z ulicy Podwale 7/Krupnicza 2. 
 

 
 

Fot. nr 31. Wzdłuż ulicy Krupniczej 
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Fot. nr 32 (32-43). Wzdłuż ulicy Karmelickiej. Tu pierzeja o numerach parzystych. 
 

 
 

Fot. nr 33. Kamienica Strenka z naroża ulic: Karmelickiej 1 i Dunajewskiego 1. 
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Fot. nr 34 (34-36). Fragment zabudowy ulicy Karmelickiej o numerach: 5-17. 
 

 
 

Fot. nr 35. 
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Fot. nr 36. 
 

 
 

Fot. nr 37. Niska zabudowa o numerach: 13-17, która dobrze oddaje klimat z czasów 
galicyjskich. 



26 
 

 
 

Fot. nr 38 (38-39). Pamiątka po Młynówce Królewskiej, która przepływała od strony ulicy 
Łobzowskiej pomiędzy domami o numerach 15 i 17. 

 

 
 

Fot. nr 39. Dalszy bieg Młynówki pomiędzy współczesnymi kamienicami o nr: 16 i 18. 
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Fot. nr 40. Kamienica pod nr 16, która powstała w latach 1910-1911 wg projektu 
Wawrzyńca Karselera. 

 

 
 

Fot. nr 41. Wjazd na rozległy dziedziniec kamienicy spod numeru 18. 
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Fot. nr 42. Początkowy fragment ulicy Karmelickiej w ujęciu z ulicy Garbarskiej. 
 

 
 

Fot. nr 43. Niska zabudowa dawnego przedmieścia Garbary w narożu ulic: Karmelickiej  
i Garbarskiej. 
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Fot. nr 44 (44-45). Dom z ulicy Garbarskiej 22, którego początek sięga roku 1826. 
 

 
 

Fot. nr 45. 



30 
 

 
 

Fot. nr 46. Oficyna domu przy ulicy Karmelickiej 13, która sąsiaduje z domem przy ulicy 
Garbarskiej 22. 

 

 
 

Fot. nr 47 (47-49). Różne ujęcia kościoła karmelitów Trzewiczkowych. 
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Fot. nr 48. Odnowiony ogrojec. 
 

 
 

Fot. nr 49. Fasada w ujęciu z wylotu ulicy Rajskiej. 
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Fot. nr 50.  Galicyjski duchem fragment ulicy Karmelickiej o numerach powyżej 19. 
 

 
 

Fot. nr 51 (51-53). Wzdłuż ulicy Rajskiej. 
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Fot. nr 52. Bar Raj z ulicy Rajskiej 8, ulubione miejsce spotkań mieszkańców Piasku. 
Smutno mi obwieścić, że pod koniec 2016 roku zmarła Pani Marzena, jego właścicielka. 

 

 
 

Fot. nr 53. Fragment zabudowy ulicy o numerach: 12-26. 
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Fot. nr 54. Rzut okiem na budynki socjalne dawnych Krakowskich Zakładów Tytoniowych. 
 

 
 

Fot. nr 55. W miejscu dawnego ogrodu przy ulicy Szujskiego 4 stoi już nieciekawy 
architektonicznie hotel, który wybudował miejscowy Caritas. 
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Fot. nr 56. Tablica pamiątkowa na ścianie budynku szkoły z ulicy Szujskiego 2, która 
przypomina kto był kiedyś fundatorem kapliczki Matki Boskiej z dzieciątkiem  

i właścicielem m.in. willi z ogrodem spod nr 4, gdzie dziś powstał hotel. Caritas przejął 
tylko dawny majątek Antoniego Wojczyńskiego, ale nie uszanował jego zasług. 

 

 
 

Fot. nr 57. Fragment zabudowy ulicy Krupniczej o numerach: 18-20. 
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Fot. nr 58. Świeżo odnowiona i zgrabnie nadbudowana kamienica z ulicy Krupniczej 10. 
 

 
 

Fot. nr 59 (59-60). Wzdłuż ulicy Łobzowskiej – ujęcie od strony ulicy Biskupiej. 
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Fot. nr 60. 
 

 
 

Fot. nr 61. Zabudowa ulicy Łobzowskiej o numerach: 1 i 3. Z prawej to pałac 
Tyszkiewiczów, a z lewej przebudowany budynek Górnego Młyna. 



38 
 

 
 

Fot. nr 62. Dawna siedziba Banku Rolnego z ulicy Dunajewskiego 8, gdzie wcześniej stał 
neogotycki budynek Hotelu Krakowskiego.  

 

 
 

Fot. nr 63. Początkowy fragment zabudowy ulicy Basztowej, który powstawał od początku 
XX wieku, ale potem podlegał wielu przeobrażeniom. 
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Fot. nr 64 (64-65). Wzdłuż ulicy Dunajewskiego. Ujęcia od strony ulicy Garbarskiej. 
 

 
 

Fot. nr 65. 
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III. Wesoła 
 

 
 

Fot. nr 66 (66-67). Naroże ulic: Pawiej i Lubicz. 
 

 
 

Fot. nr 67. Pałac Wołodkowiczów z ulicy Lubicz 4, gdzie ma powstać galeria handlowa. 



41 
 

IV. Zwierzyniec 
 

 
 

Fot. nr 68 (68-68a). Panorama Wawelu w ujęciu z końca Alei Waszyngtona. 
 

 
 

Fot. nr 68a. Mglista kurtyna 
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Fot. nr 69 (69-69a). Kopiec Kościuszki w ujęciach z alei Waszyngtona. 
 

 
 

Fot. nr 69a. (29.01.2017) 
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Fot. nr 70 (70-70b). Szpaler brzozowy w południowym fragmencie Sikornika. 
 

 
 

Fot. nr 70a. 
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Fot. nr 71. Droga do ogródków działkowych w Lisim Jarze. 
 

 
 

Fot. nr 71a. Ogódki działkowe w Lisim Jarze. 
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Fot. nr 72. W stronę Przegorzalskich Skałek (z lewej) – ujęcie znad ogródków 
działkowych w Lisim Jarze. 

 

 
 

Fot. nr 73 (73-73b). Zarośnięty w XXI wieku fragment południowego zbocza Sikornika, 
które opada od Słonecznej Promenady ku Lisiemu Jarowi. 
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Fot. nr 73a. 
 

 
 

Fot. nr 73b. 
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Fot. nr 74 (74-74c). Odchaszczony zachodni fragment południowego zbocza Sikornika, 
gdzie powstaje winnica. 

 

 
 

Fot. nr 74a (74a-74c). Dolina Lisiego Jaru 
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Fot. nr 74b. 
 

 
 

Fot. nr 74c. 
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Fot. nr 75 (75-75b). Widoki z końcowego fragmentu Sikornika w stronę Lasu Wolskiego. 
Tu ponad ulicą Starowolską w kierunku Przegorzał. 

 

 
 

Fot. nr 75a. Z Poniedziałkowym Dołem w tle. 
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Fot. nr 75b. Wzgórze Pustelnik. Z prawej leśniczówka przy ulicy Kukułczej. 
 

 
 

Fot. nr 76. Korytarz głogowy przy ścieżce na Słonecznej Promenadzie. 
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Fot. nr 77. Pozostałości po skoczni narciarskiej, która do początku lat 70-tych 
funkcjonowała na północnym zboczu Sikornika, na tyłach strzelnicy sportowej na Woli 

Justowskiej. 
 

 
 

Fot. nr 78. Ścieżka w północnej krawędzi Sikornika, nad dawną strzelnicą sportową na 
Woli Justowskiej. 
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Fot. nr 79 (79-79a). Panoramy spod północnego zbocza Sikornika, znad ulicy Lajkonika. 
Tu w stronę Bronowic Małych w okolicy ulicy Tetmajera. 

 

 
 

Fot. nr 79a. W stronę Bronowic Małych w okolicy ulicy Bronowickiej. 
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Fot. nr 80 (80-80a). W stronę Czarnej Wsi i ulicy Armii Krajowej –  
Tu widok z urwiska skalnego nad ulicą Pod Sikornikiem. 

 

 
 

Fot. nr 80a. Widok spod zbocza Sikornika, z przedłużenia ulicy Lajkonika. 
 



54 
 

 
 

Fot. nr 81 (81-81a). Dawny tor saneczkowy „Berlin” przy leśniej drodze wiodącej z ulicy 
Hofmana ku poniemieckim garażom przy Słonecznej Promenadzie. 

 

 
 

Fot. nr 81a. 
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Fot. nr 82 (82-82a). Filary dawnego mostu, który w czasach okupacji łączył ulicę 
Królowej Jadwigi z garażami przy Słonecznej Promenadzie. 

 

 
 

Fot. nr 82a. 



56 
 

 

 
 

Fot. nr 83. Fragment fortu Kościuszko w rejonie bastionu nr III –  
widok od strony ulicy Hofmana. 

 

 
 

Fot. nr 84 (84-84a). Pozostałości zespołu bramnego ca fortu Kościuszko na styku ulic: 
Hofmana i Maleckiego. 
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Fot. nr 84a. 
 

 
 

Fot. nr 85 (85-85a). Wokół szańca FS 3 przy zespole bramnym 3a.  
Tu odchaszcone niedawno przedpole. 
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Fot. nr 85a. Wał i fosa szańca. 
 

 
 

Fot. nr 86 (86-86b). Wzdłuż wąwozu przy ulicy Małeckiego. 
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Fot. nr 86a. Stara wierzba, która urzekała ze trzy pokolenia młodych Krakusów. 
 

 
 

Fot. nr 86b. Fragment przy wylocie do alei Waszyngtona. 
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V. Wola Justowska 
 

 
 

Fot. nr 87 (87-87e). Różne ujęcia pałacu Decjusza i jego urokliwego otoczenia. 
 

 
 

Fot. nr 87a. 
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Fot. nr 87b. 
 

 
 

Fot. nr 87c. 
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Fot. nr 87d. 
 

 
 

Fot. nr 87e. 
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Fot. nr 88 (88-89). Pomnik Chopina w Parku Decjusza. 
 

 
 

Fot. nr 89. 
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Fot. nr 90 (90-93). Galeria rzeźby Bronisława Chromego w dawnej muszli koncertowej 
w Parku Decjusza. 

 

 
 

Fot. nr 91. 
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Fot. nr 92. 
 

 
 

Fot. nr 93. 
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Fot. nr 94. Zabudowania dawnego folwarku przy ulicy Kasztelańskiej. 
 

 
 

Fot. nr 95. Zabudowany już, skrajny fragment Wesołej Polany przy Alei Kasztanowej.  
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Fot. nr 96 (96-97). Fragment skansenu na Woli Justowskiej, który od dekad istnieje tylko 
na papierze, bo miejsce to zdominowała miejscowa plebania. 

 

 
 

Fot. nr 97. Plebania parafii w zabytkowej karczmie z Czernichowa. 
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Fot. nr 98 (98-102). Pomimo protestów i batalii sądowych rozpoczęła się budowa 
murowanego kościoła w miejscu dwukrotnie spalonych, drewnianych obiektów. 

 

 
 

Fot. nr 99. 
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Fot. nr 100. 
 

 
 

Fot. nr 101. 
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Fot. nr 102. 
 

 
 

Fot. nr 103 (103-104). Kiedyś była to ulubiona przez mieszkańców Krakowa Wesoła 
Polana. Dziś to już tylko zarośnięte przez chaszcze i pogrodzone siatkami zbocze. 
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Fot. nr 104. 
 

 
 

Fot. nr 105. Zarośnięta drzewami dawna polanka w sąsiedztwie Panieńskich Skał. 
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Fot. nr 106. Wspomnienie kawiarenki Baba Jaga, która stała w tym miejscu jeszcze 
ćwierć wieku temu. Ostatnio pojawiła się realna szansa, że zostanie wiernie odbudowana. 

 

 
 

Fot. nr 107. Widok z ulicy Leśnej w stronę Sikornika. 
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Fot. nr 108 (108-109). Dawna zabudowa ulicy Starowolskiej. Tu pozostałości po budynku 
spod nr 11. 

 

 
 

Fot. nr 109. Domek pod nr 5. Jeszcze trwa….. 
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VI. Kazimierz 
 

 
 

Fot. nr 110. Nowo zabudowany, końcowy fragment ulicy Starowiślnej w sąsiedztwie 
dawnych budynków elektrowni krakowskiej. 

 

 
 

Fot. nr 111. Widok z III mostu (Powstańców Śląskich) na okolice Bulwaru Kurlandzkiego. 
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VII. Podgórze 
 

 
 

Fot. nr 112 (112-113). Panoramy Zabłocia w ujęciach z okolic III Mostu im. Powstańców 
Śląskich (dawnego Mostu Krakusa). 

 

 
 

Fot. nr 113. 
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Fot. nr 114 (114-115). Widoki z III Mostu w stronę centrum Podgórza.  
Tu w stronę ulicy Nadwiślańskiej.  

 

 
 

Fot. nr 115. W stronę II Mostu im. Józefa Piłsudskiego. 
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Fot. nr 116 (116-117). Widoki z III Mostu. Tu w stronę Zabłocia. 
 

 
 

Fot. nr 117. Wzdłuż ulicy Na Zjeździe. 
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Fot. nr 118. Plac Bohaterów Getta – widok z wylotu ulicy Kącik 
 

 
 

Fot. nr 119. Kameralna ulica Kącik. 
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Fot. nr 120 (120-121). Rozwidlenie ulic Na Zjeździe i Lwowskiej. 
 

 
 

Fot. nr 121. Wzdłuż ulicy Lwowskiej. 
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Fot. nr 122 (122-123). Nowy gmach na początku ulicy Na Zjeździe, który powstał  
za sprawą zamiany gruntów miejskich za teren Parku Duchackiego. 

 

 
 

Fot. nr 123. 
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Fot. nr 124 (124-125). Niska zabudowa ulicy Limanowskiego o numerach: 30-34, która 
pochodzi z ok. 1800 roku. Dom pod nr 32 i jego odnowione dwie oficyny. 

 

 
 

Fot. nr 125. Odnowiona oficyna zachodnia spod nr 30. 
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VIII. Wola Duchacka 
A. KL Płaszów 

 

 
 

Fot. nr 126. Ruina przedwojennego, żydowskiego domu pogrzebowego w sąsiedztwie 
ulicy Jerozolimskiej. 

 

 
 

Fot. nr 127. Oczyszczony teren przedwojennego kirkutu. 
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Fot. nr 128. Oczyszczony z zarośli fragment dawnego KL Plaszów w rejonie ul. Abrahama. 
 

 
 

Fot. nr 129. Widok znad krawędzi skalnej dawnego kamieniołomu miejskiego przy ulicy 
Jerozolimskiej w stronę elektrociepłowni w Łęgu. 
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Fot. nr 130 (130-131). Trwa intensywna zabudowa niecki dawnego kamieniołomu 
miejskiego przy ulicy Jerozolimskiej, który w czasie II wojny światowej był miejscem 

katorżniczej pracy więźniów z pobliskiego KL Płaszów. 
 

 
 

Fot. nr 131. 
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Fot. nr 132 (132-133). Wnętrze dawnego kamieniołomu spółki Bernarda Libana. 
 

 
 

Fot. nr 133. 
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Fot. nr 134 (134-135). Widoki z wału szańca FS-22, gdzie dziś stoi pomnik ku 
pomordowanych w nazistowskim KL Płaszów. Tu w stronę CH Bonarka. 

 

 
 

Fot. nr 135. W stronę osiedla Piaski Nowe. 
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Fot. nr 136 (136-138). Przykładnie przerzedzony z chaszczy fragment dawnego  
KL Plaszów w rejonie ulicy Abrahama. Niedawno utworzony ZZM pod kierunkiem Piotra 
Kempfa działa wręcz wzorowo, gdy bierze się pod uwagę poprzednie wyczyny ZIKIT. 

 

 
 

Fot. nr 137. 
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Fot. nr 138. 
 

 
 

Fot. nr 139. Krzyż na „Hujowej (Hujarowej) Górce”, obozowym miejscu straceń, który 
stoi pośrodku pozostałości po szańcu FS-21. 
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Fot. nr 140. Współczesny widok fragmentu dawnego KL Plaszów w rejonie placu 
apelowego w ujęciu ze wzniesienia nad ulicą Heltmana.  

W tle topole przy stacji Wodociągów Krakowskich. 
 

 
 

Fot. nr 141. Fragment podmiejskiej zabudowy ulicy Wielickiej o nr: 105-111, który 
niebawem zniknie. 
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B. Park Duchacki 
 

 
 

Fot. nr 142. Nowy dwór Bemów przy ulicy Estońskiej 2. 
 

 
 

Fot. nr 143 (143-146). Wykarczowany teren i zniszczony staw w sąsiedztwie posesji przy 
ulicy Estońskiej 2a, naprzeciw starego dworu Bemów. 
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Fot. nr 144. 
 

 
 

Fot. nr 145. 
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Fot. nr 146. 
 

 
 

Fot. nr 147. Wzdłuż ulicy Estońskiej. 
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Fot. nr 148 (148-149). Ruina zabudowania gospodarczego naprzeciw nowego dworu 
Bemów. 

 

 
 

Fot. nr 149. 
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Fot. nr 150. Podwórko przed starym dworem Bemów. 
 

 
 

Fot. nr 151 (151-156). Różne ujęcia starego dworu Bemów (formalnie z ulicy 
Mochnackiego 71).  

Fot. nr (151-152). Fasada dworu i przylegający do niego budynek dawnej wozowni. 
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Fot. nr 152. 
 

 
 

Fot. nr 153. Ściana boczna dworu od strony ulicy Estońskiej. 
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Fot. nr 154 (154-156). Ujęcia od strony Parku Duchackiego. 
 

 
 

Fot. nr 155. 
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Fot. nr 156. 
 

 
 

Fot. nr 157 (157-160). Starodrzew w porządkowanym Parku Duchackiego. 
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Fot. nr 158. 
 

 
 

Fot. nr 159. 
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Fot. nr 160. 
 

 
 

Fot. nr 161 (161-166). Kilka ujęć stawu w Parku Duchackim, którego woda została 
zatruta po spuszczeniu ścieku ze zlikwidowanego stawku przy posesji pod nr 2a. 
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Fot. nr 162. 
 

 
 

Fot. nr 163. 



101 
 

 
 

Fot. nr 164. 
 

 
 

Fot. nr 165. 
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Fot. nr 166. 
 

 
 

Fot. nr 167 (167-169). Ruina zabudowania gospodarczego w sąsiedztwie ulicy Albańskiej. 
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Fot. nr 168. 
 

 
 

Fot. nr 169. 
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Fot. nr 170. Przedpole parku od strony ulicy Macedońskiej. 
 

 
 

Fot. nr 171. Zachód słońca nad Parkiem Duchackim. 
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IX. Płaszów (Bagry) 
 

 
 

Fot. nr 172 (172-177). Ponad zimową taflą Bagrów - ujęcia z kładki nad torami 
kolejowymi stacji rozrządowej w Prokocimiu. 

 

 
 

Fot. nr 173. 



106 
 

 
 

Fot. nr 174. Wzgórze wawelskie. 
 

 
 

Fot. nr 175 (174-175). W stronę zabytkowego centrum Krakowa. 
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Fot. nr 176. 
 

 
 

Fot. nr 177. W stronę przystani AZS. 
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Fot. nr 178. Wzdłuż ulicy Bagrowej. 
 

 
 

Fot. nr 179. Dzika plaża przy ulicy Bagrowej.  



109 
 

 
 

Fot. nr 180. Zmarznięta tafla jeziora – widok z plaży przy ulicy Bagrowej. 
 

 
 

Fot. nr 181 (181-191). Ujęcia od strony torów kolejowych w stronę przeciwległego 
brzegu w rejonie ulic: Koziej, Kaczej i Batki. 
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Fot. nr 182. W stronę elektrociepłowni w Łęgu. 
 

 
 

Fot. nr 183. W stronę dzikiej plaży przy ulicy Bagrowej. 
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Fot. nr 184 (184-186). Z plażą przy ulicy Koziej w tle. 
 

 
 

Fot. nr 185. 
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Fot. nr 186. 
 

 
 

Fot. nr 187 (187-190). Z zespołem klasztornym Trynitarzy w tle. 
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Fot. nr 188. 
 

 
 

Fot. nr 189. 
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Fot. nr 190. 
 

 
 

Fot. nr 191 (191-192). Lodowe wędkowanie we fragmencie jeziora w sąsiedztwie ulicy 
Żołnierskiej. 
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Fot. nr 192. 
 

 
 

Fot. nr 193 (193-194). Ujęcia od strony ulicy Żołnierskiej. 
 



116 
 

 
 

Fot. nr 194. 
 

 
 

Fot. nr 195. Pyląca leszczyna – pierwszy zwiastun nadciągającej wiosny. 
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Fot. nr 196 (196-198). Przy zatoce w sąsiedztwie ulicy Żołnierskiej. 
 

 
 

Fot. nr 197. 
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Fot. nr 198. 
 

 
 

Fot. nr 199. Pusty (jeszcze) ugór na styku ulic: Żołnierskiej i Batki. W tle zespól 
klasztorny Trynitarzy. 
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Fot. nr 200 (200-201). Zimowe klimaty w sąsiedztwie plaży na styku ulic: Koziej i Kaczej. 
 

 
 

Fot. nr 201. 
 



120 
 

 
 

Fot. nr 202. Właśnie ukończona alejka spacerowa Parku Bagry Wielkie w sąsiedztwie 
plaży na styku ulic: Koziej i Kaczej. 

 

 
 

Fot. nr 203 (203-208). Widoki z plaży. 
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Fot. nr 204. 
 

 
 

Fot. nr 205. 
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Fot. nr 206. 
 

 
 

Fot. nr 207. 
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Fot. nr 208. Naturalne lodowisko na tafli zbiornika w sąsiedztwie klubu żeglarskiego 
HORN. 

 

 
 

Fot. nr 209. Trwa zabudowa przedpola Bragów na styku ulic: Bagrowej i Koziej. 
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Fot. nr 210. Odnoga Bagrów przy ulicy Koziej. 
 

 
 

Fot. nr 211. Dzika plaża przy ulicy Bagrowej – widok z okolicy przystani AZS. 
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Fot. nr 212 (212-221). Dawna zabudowa starego Płaszowa.  
Fot. nr: 212-213. Dom z ulicy Krzywda 37. 

 

 
 

Fot. nr 213. 
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Fot. nr 214. Niska zabudowa ulicy Krzywda pod nr: 33-35. 
 

 
 

Fot. nr 215. Kamieniczka z ulicy Gromadzkiej 53. 
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Fot. nr 216. Dom z ulicy Gromadzkiej 63. 
 

 
 

Fot. nr 217. Nadbudowany w okresie międzywojennym dom z ulicy Gromadzkiej 69. 
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Fot. nr 218. Zabudowa ulicy Gromadzkiej spod nr 79. 
 

 
 

Fot. nr 219. Pokolejowy budynek z ulicy Żołnierskiej 62. 
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Fot. nr 220. Podmiejski oryginał z ulicy Wodnej 38. 
 

 
 

Fot. nr 221. Fragment niskiej zabudowy ulicy Wodnej za torami kolejowymi, od strony 
ulicy Wielickiej.  
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X. Prokocim 

 

 
 

Fot. nr 222. Widok z ulicy Facimiech w stronę „akademików” przy ulicy Badurskiego. 
 

 
 

Fot. nr 223 (223-224). Rozbudowuje się blokowisko przy pętli tramwajowej w starym 
Prokocimiu, które pochłania poaugustiański teren dawnych ogródków działkowych. 
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Fot. nr 224. Nowy mrówkowiec szybko pnie się do góry. 
 

 
 

Fot. nr 225 (225-226). Trwa również rozbudowa osiedla mieszkaniowego na terenie 
dawnych zakładów zabawkarskich przy ulicy Polonijnej – widoki z ulicy Wielickiej.  
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Fot. nr 226. Ujęcie od strony pętli tramwajowej. 
 

 
 

Fot. nr 227 (227-228). Zanika dawna aleja dojazdowa do majątku Wodzickich-
Jerzmanowskich w starym Prokocimiu, która wiodła z ulicy Wielickiej. W związku  

z inwestycją drzew jest w niej coraz mniej, a i los pozostałych jest niepewny. 
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Fot. nr 228. 
 

 
 

Fot. nr 229. Ponad ogródkami działkowym PKP w stronę kościoła przy ulicy Prostej. 
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Fot. nr 230. Początkowy fragment dawnej alei dojazdowej do pałacu w Prokocimiu – 
widok z Alei Dygasińskiego. Z lewej zabudowania dawnego folwarku Na Wrzosach. 

 

 
 

Fot. nr 231 (231-237). Kilka migawek z terenu parku Anny i Erazma Jerzmanowskich. 
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Fot. nr 232 (232-233). W stronę nowego blokowiska przy pętli tramwajowej, które wręcz 
wlewa się na teren parku. Gdzie czas, gdy jego otoczenie stanowiły ogródki działkowe. 

 

 
 

Fot. nr 233. 
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Fot. nr 234. Nowe blokowisko przy ulicy Górników. 
 

 
 

Fot. nr 235 (235-236). Pałac Wodzickich-Jerzmanowskich i jego otoczenie –  
ujęcia od strony parku. 
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Fot. nr 236. 
 

 
 

Fot. nr 237. Stylowa, ale bardzo zaniedbana wieża ciśnień z dawnego majątku. 
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Fot. nr 238. Widok od strony Parku Jerzmanowskich w stronę ulicy Nad Potokiem. 
 

 
 

Fot. nr 239 (239-242). Kilka migawek budzącej się przyrody na terenie Parku Lilli 
Wenedy w Nowym Prokocimiu. 
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Fot. nr 240. 
 

 
 

Fot. nr 241. 
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Fot. nr 242. 
 

 
 

Fot. nr 243. Torowisko zamierającej stacji rozrządowej w Prokocimiu, gdzie niebawem jej 
teren ma być „uwolniony” pod zabudowę – widok w stronę Bieżanowa. 
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Fot. nr 244. Skraj Prokocimia na wzgórzu Baranówka w sąsiedztwie ulic: Medycznej  
i Badurskiego. 

 

 
 

Fot. nr 245. Kilka ujęć fortu nr 50 („Prokocim”), który zajmuje fragment wzgórza 
Baranówka. Tu jego przedpole od strony biblioteki UJ. 
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Fot. nr 246 (246-247). Koszary przy bramie wjazdowej. 
 

 
 

Fot. nr 247. 
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Fot. nr 248. Fosa od czoła fortu. 
 

 
 

Fot. nr 249. Boczna fosa biegnąca wzdłuż ulicy Kostaneckiego. 
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XI. Piaski Wielkie 
 

 
 

Fot. nr 250 (250-252). Resztka dawnych terenów rolniczych skrajnego fragmentu 
Piasków Wielkich w sąsiedztwie ulic: Obronnej, Przewiewnej i Czajnej. 

 

 
 

Fot. nr 251. Stara zagroda przy ulicy Przewiewnej. 
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Fot. nr 252. 
 

 
 

Fot. nr 253. Ponad ulicą Czajną w stronę rozbudowującego się blokowiska przy ulicy 
Bochenka.  
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Fot. nr 254 (254-255). Trwa zabudowa wolnych przestrzeni pomiędzy ulicami: Mokrą, 
Obronną, Przewiewną i Czajną - widoki w kierunku „akademików” UJ przy ulicy 

Badurskiego na wzgórzu Baranówka. 
 

 
 

Fot. nr 255. 
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XII. Rżąka 
 

 
 

Fot. nr 256. Fort nr 50 Prokocim w ujęciu z ulicy Kostaneckiego. 
 

 
 

Fot. nr 257. Wzdłuż ulicy Kostaneckiego w stronę ulicy Mokrej. 
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Fot. nr 258 (258-260). Pusty teren pod zabudowę – ujęcia z początkowego odcinka ulicy 
Słona Woda w stronę ulic: Obronnej i Badurskiego. 

 

 
 

Fot. nr 259. 
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Fot. nr 260. 
 

 
 

Fot. nr 261. Początek marca – nadal trwa wycinka drzew we fragmencie pomiędzy 
ulicami Słona Woda, a ulicami Obronną i Przewiewną. 
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Fot. nr 262. Tych drzew niedługo już nie będzie. 
 

 
 

Fot. nr 263 (263-273). Krajobraz wzdłuż ulicy Słona Woda, gdzie w dniu 25.02.2017 
dokonano masowej wycinki drzew. Dla porównania prezentuję też zdjęcia tuż sprzed rzezi 
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Fot. nr 264. 
 

 
 

Fot. nr 265. 
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Fot. nr 266. 
 

 
 

Fot. nr 267. 
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Fot. nr 268. 
 

 
 

Fot. nr 269. 
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Fot. nr 270. 
 

 
 

Fot. nr 271. 
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Fot. nr 272. 
 

 
 

Fot. nr 273. 
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Fot. nr 274. Kompleks szpitalny AM przy ulicy Jakubowskiego szybko pnie się do góry. 
 

 
 

Fot. nr 275. Przedwiosenne niebo. 
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Fot. nr 276 (276-281). Widoki znad większego z rżąckich stawów, który jest 
zlokalizowany pośrodku ulicy Słona Woda, w stronę placu budowy centrum AM. 

 

 
 

Fot. nr 277. 
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Fot. nr 278. 
 

 
 

Fot. nr 279. 
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Fot. nr 280. 
 

 
 

Fot. nr 281. 
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Fot. nr 290 (290-291). Sąsiedztwo większego ze stawów przed wycinką drzew. 
 

 
 

Fot. nr 291. 
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Fot. nr 292 (292-312). Widoki po wycince drzew w dniu 25.02.2017 na obszarze  
w sąsiedztwie większego ze stawów pośrodku ulicy Słona Woda. 

 

 
 

Fot. nr 293. 
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Fot. nr 294. 
 

 
 

Fot. nr 295. 
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Fot. nr 296. 
 

 
 

Fot. nr 297. 
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Fot. nr 298. 
 

 
 

Fot. nr 299. 
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Fot. nr 300. 
 

 
 

Fot. nr 301. 
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Fot. nr 302. 
 

 
 

Fot. nr 303. 
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Fot. nr 304. 
 

 
 

Fot. nr 305. 
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Fot. nr 306. 
 

 
 

Fot. nr 307. 
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Fot. nr 308. 
 

 
 

Fot. nr 309. 
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Fot. nr 310. 
 

 
 

Fot. nr 311. 
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Fot. nr 312. 
 

 
 

Fot. nr 313 (313-318). Plac budowy nowego centrum Medycznego AM –  
widoki z ulicy Słona Woda. 
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Fot. nr 314. 
 

 
 

Fot. nr 315. 
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Fot. nr 316. 
 

 
 

Fot. nr 317. 
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Fot. nr 318. 
 

 
 

Fot. nr 319. Widok z ulicy Słona Woda w stronę osiedla Rżąka. 
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Fot. nr 320 (320-322). Widoki na plac budowy centrum medycznego AM od strony 
osiedla Rżąka i ulicy Kosocickiej. 

 

 
 

Fot. nr 321. 
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Fot. nr 322. 
 

 
 

Fot. nr 323 (323-324). Przygotowane pod zabudowę ugory wzdłuż ulicy Słona Woda, 
gdzie ma powstać wielkie osiedle mieszkaniowe. 
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Fot. nr 324. 
 

 
 

Fot. nr 325. Ostały jeszcze zagajnik w sąsiedztwie ulicy Snozy. 
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Fot. nr 326 (326-327). Nowa zabudowa fragmentu dawnych pól uprawnych w rejonie 
dzisiejszych ulic: Słona Woda i Snozy. W tle (z lewej) lasek krzyszkowicki. 

 

 
 

Fot. nr 327. 
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Fot. nr 328. Niedobitki starodrzewu. 
 

 
 

Fot. nr 329 (329-336). Krajobrazy wokół mniejszego ze rżąckich stawów. 
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Fot. nr 330. 
 

 
 

Fot. nr 331. 
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Fot. nr 332. 
 

 
 

Fot. nr 333. 
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Fot. nr 334. 
 

 
 

Fot. nr 335. 
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Fot. nr 336. 
 

 
 

Fot. nr 337 (337-339). Trzydziestoletni zagajnik brzozowy w bliskości mniejszego ze 
stawów, który jest systematycznie przerzedzany. 
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Fot. nr 338. 
 

 
 

Fot. nr 339. 
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Fot. nr 340 (340-342). Krajobraz skrajnej części rżąckich ugorów w sąsiedztwie ulicy 
Obronnej. W tle samotny kiedyś domek pod nr 23a. 

 

 
 

Fot. nr 341. 
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Fot. nr 342. 
 

 
 

Fot. nr 343 (343-344). Trwa zabudowa przedpola ulicy Rżąckiej we fragmencie pomiędzy 
ulicami: Hallera i Obronną. 
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Fot. nr 344. 
 

 
 

Fot. nr 345. Z początkowym fragmentem ulicy Obronnej w tle. Z prawej lasek, który znikł 
pod koniec lutego 2017. Wkrótce rozszerzy się tutaj zabudowa willowa.  

Widok od strony większego ze stawów. 
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XIII. Borek Fałęcki 
 

 
 

Fot. nr 346 (346-347). Ponad powierzchnią drugiego z dawnych stawów osadowych, 
który znajduje się pomiędzy ulicami: Herberta, Podmokłą, Totus Tuus i Marcika. 

 

 
 

Fot. nr 347. 
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Fot. nr 348. Widok w stronę osiedla Wola Duchacka Zachód. 
 

 
 

Fot. nr 349 (349-350). Ponad powierzchnią dawnego stawu osadowego. Z lewej wieża 
widokowa przy kościele Jana Pawła II, a z prawej „minaret” Sanktuarium Bożego 

Miłosierdzia w Łagiewnikach 
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Fot. nr 350. 
 

 
 

Fot. nr 351. W stronę Góry Borkowskiej. 
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Fot. nr 352 (352-353). Centrum Jana Pawła II w ujęciu od strony ulicy Totus Tuus.  
 

 
 

Fot. nr 353. 
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Fot. nr 354 (354-355). Ponad przełomem Wilgi. Tu w stronę ulicy Herberta. 
 

 
 

Fot. nr 355. W stronę Borku Fałęckiego i ulicy Marcika. 
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XIV. Olsza 
 

 
 

Fot. nr 356 (356-357). „Szkieletor” ponad Rondem Mogilskim. 
 

 
 

Fot. nr 357. 
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Fot. nr 358 (358-360). Ujęcia z ulicy Beliny-Prażmowskiego. 
 

 
 

Fot. nr 359. 
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Fot. nr 360. 
 

 
 

Fot. nr 361. Dwa krakowskie „drapacze chmur” ponad ulicą Beliny-Prażmowskiego: 
„szkieletor” (z prawej) i „błękitek” (w tle). 
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XV. Czyżyny – Rakowice 
 

 
 

Fot. nr 362 (362-363). Ponad dawnym lotniskiem w stronę osiedla Mistrzejowice. 
 

 
 

Fot. nr 363. 
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Fot. nr 364. Pozostałości po wyposażeniu lotniska od strony ulicy Seniorów Lotnictwa. 
 

 
 

Fot. nr 365 (365-366). Ponad pasem startowym byłego lotniska w stronę ulicy 
Życzkowskiego. 
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Fot. nr 366. 
 

 
 

Fot. nr 367. Samoloty z Muzeum Lotnictwa. 
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Fot. nr 368. Aleja spacerowa przy dawnych ogródkach działkowych od strony ulicy 
Gnysia. 

 

 
 

Fot. nr 369. Zimowe słońce nad dawnymi ogródkami działkowymi. 
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Fot. nr 370 (370-373). Dawna zabudowa Rakowic wzdłuż ulicy Ułanów 
 

 
 

Fot. nr 371.  W dawnym klimacie ulicy Ułanów.  
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Fot. nr 372. Pokryta bluszczem ruina drewnianego domu na styku ulic: Ułanów  
i Fiołkowej. 

 

 
 

Fot. nr 373.Podmiejskie domy z ulicy Ułanów 35 i 37, czyli klimat dawnego przedmieścia. 
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Załącznik 
 

Moje opracowania dostępne w zasobach  
Małopolskiej Biblioteki Cyfrowej www.mbc.malopolska.pl  

i Europeany www.europeana.eu 
 oraz artykuły opublikowane na łamach Głosu 

Wielickiego www.wielicki.glos24.pl 
 

LESZEK GRABOWSKI  
e-mail: leszek.grabowski@interia.pl 

Facebook: http://pl-pl.facebook.com/people/Leszek-
Grabowski/100000321665908 

 

 
 

Na wzniesieniu nad dawnym kamieniołomem Libana.  
W tle Kopiec Krakusa i Mój Kraków. 
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A. Opracowania dotyczące Krakowa 
 

A.1. Wspomnienia 
 
1.  Obraz Krakowa lat 60-tych we wspomnieniach z dzieciństwa.  
     Edycja XVIII. 
     www.mbc.malopolska.pl/publication/9505 
2. Moja przygoda z Technikum Energetycznym w Krakowie w latach 
     1968-73. Edycja VII skorygowana.  
     www.mbc.malopolska.pl/publication/11376 
     

A.2. Fotografie archiwalne 
 
1.  Kraków i jego okolice w fotografii z lat 1987-1992  
     www.mbc.malopolska.pl/publication/14924  
2.  Kraków i Małopolska w fotografii z końca XX-go wieku. 
     www.mbc.malopolska.pl/publication/15759 
 

A.3. Albumy o Krakowie 
    
I. Współczesny Kraków w klimacie z fotografii Ignacego Kriegera. 
 
1.  Część I. Zabytkowe Śródmieście. 
     www.mbc.malopolska.pl/publication/67812  
2.  Część II. Kazimierz, Stradom i Podgórze. 
     www.mbc.malopolska.pl/publication/67991  
3.  Część III. Obrzeża Starego Miasta i dawne przedmieścia.  
     Kleparz, Biały Prądnik, Krowodrza, Piasek, Nowy Świat, Zwierzyniec 
     i Półwsie, Dębniki, Wesoła, Grzegórzki, Wola Duchacka, Prokocim. 
     www.mbc.malopolska.pl/publication/68137 
4. Część IV.  Uzupełnienia.  Śródmieście,  Piasek,  Wesoła, Stradom,  
     Kazimierz i Podgórze. Edycja II. 
     www.mbc.malopolska.pl/publication/70812 
5.  Część  V.  Uzupełnienia– krakowski kalejdoskop.  Śródmieście, Kleparz, 
     Wesoła, Piasek, Nowy Świat, Półwsie i Zwierzyniec, Stradom, 
     Kazimierz, Podgórze. 
     www.mbc.malopolska.pl/publication/73718 
 
A.4. Kraków i jego okolice na rodzinnych slajdach z lat 1983-1992.  

 
  1. Część I. Lata 1983-1988 

        www.mbc.malopolska.pl/publication/97893 
  2. Część II. Kraków - lata 1989-1992. 

        www.mbc.malopolska.pl/publication/97894 
  3. Część III. Okolice Krakowa - lata 1989-1992. 

        www.mbc.malopolska.pl/publication/97895 
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II. Podglądanie starego Krakowa. 
    
1.   Część I. Zabytkowe Śródmieście. Wokół Rynku Głównego.  
      Kwiecień 2009 – lipiec 2011 
      www.mbc.malopolska.pl/publication/85312 
2.   Część II. Zabytkowe Śródmieście. Dawny Okół i jego przedpole.  
      Kwiecień 2009 – lipiec 2011 
      www.mbc.malopolska.pl/publication/85468 
3.   Część III. Wawel i jego okolice, Stradom i Kazimierz.  
      Kwiecień 2009 – sierpień 2011. 
      www.mbc.malopolska.pl/publication/85469 
4.   Część IV. Podgórze. Przekrój przez rok 2009. 
      www.mbc.malopolska.pl/publication/85470 
5.   Część V. Podgórze. Sierpień 2010 – czerwiec 2013. Kamieniołom 
      Libana w marcu 2003. 
      www.mbc.malopolska.pl/publication/87313 
6.   Część VI. Dawna IV dzielnica Piasek. 
      www.mbc.malopolska.pl/publication/99083 
7.   Część VII. Dawna IV dzielnica Piasek (c.d.) 
      www.mbc.malopolska.pl/publication/99084 
8.   Część VIII. Dawna VI dzielnica Wesoła. 
      www.mbc.malopolska.pl/publication/101513 
9.   Część IX. Dawna III dzielnica Nowy Świat. 
      www.mbc.malopolska.pl/publication/101514 
 
     III. Dawne przedmieścia Krakowa - ulatująca przeszłość.  
 
 1.  Część I. Bieżanów, Prokocim, Wola Duchacka. Edycja II. 
      www.mbc.malopolska.pl/publication/17690 
 2.  Część II. Piaski Wielkie, Kurdwanów, Jugowice. 
      www.mbc.malopolska.pl/publication/17691 
 3.  Część III. Zakrzówek, Dębniki, Ludwinów.  
      www.mbc.malopolska.pl/publication/17692 
 4.  Część IV. Zwierzyniec i Półwsie, Przegorzały, Wola Justowska, Czarna 
      Wieś i Kawiory.  
      www.mbc.malopolska.pl/publication/17693 
 5.  Część V. Łęg, Mogiła, Krzesławice, Bieńczyce. Edycja II 
      www.mbc.malopolska.pl/publication/17694 
 6.  Część VI. Uzupełnienia: Prokocim, Wola Duchacka, Rżąka, Piaski 
      Wielkie, Ludwinów, Zakrzówek, Dębniki i Mogiła. Edycja II. 
      www.mbc.malopolska.pl/publication/18158 
 7. Część VII. Bronowice Małe i Wielkie, Krowodrza i Biały Prądnik. 
      Edycja II 
      www.mbc.malopolska.pl/publication/18408 
 8.  Część VIII. Płaszów, Kosocice i Rajsko. 
      www.mbc.malopolska.pl/publication/21255 
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 9.  Część IX. Uzupełnienia (cd): Bieńczyce, Mogiła, Łęg, Prokocim, Wola 
      Duchacka i Piaski Wielkie. 
      www.mbc.malopolska.pl/publication/21256 
10.  Część X. Kobierzyn i Skotniki, Tyniec i Pychowice 
      www.mbc.malopolska.pl/publication/19616 
11. Część XI.  Spacer  po   południowych  i  zachodnich  obrzeżach 
      Krakowa. Mogiła, Bieżanów, Prokocim i Piaski Wielkie, Wola Duchacka  
      i Kurdwanów, Swoszowice i Jugowice, Łagiewniki, Zakrzówek, Czarna 
      Wieś i Bronowice Małe, Nowa Wieś i Krowodrza. 
      www.mbc.malopolska.pl/publication/21229 
12.  Część XII. Biały Prądnik (c.d.), Czerwony Prądnik, Czyżyny, Rakowice, 
      Mistrzejowice, Zesławice, Grębałów, Bieńczyce (c.d.), Krzesławice 
      (c.d.) i Piaski Wielkie (c.d.). 
      www.mbc.malopolska.pl/publication/21261 
13. Część XIII.  Uzupełnienia: Bieżanów,  Rajsko, Swoszowice, Łagiewniki  
      i Pychowice. 
      www.mbc.malopolska.pl/publication/21479 
14. Część XIV. Uzupełnienia: Mogiła, Krzesławice, Rakowice (Wieczysta)  
      i Prokocim 
      www.mbc.malopolska.pl/publication/22312  
15. Część XV. Czarna Wieś i Kawiory, Wola Justowska i Las Wolski,  
      Półwsie Zwierzynieckie, Zwierzyniec oraz Dębniki i Zakrzówek  
      w zimowej szacie. 
      www.mbc.malopolska.pl/publication/29478 
16.  Część  XVI.  Mogiła (cd),  Bronowice  Małe (cd), Łobzów, Zakrzówek 
      (c.d.) i Skotniki. 
      www.mbc.malopolska.pl/publication/45001 
17.  Część XVII. Górka Narodowa, Witkowice i Biały Prądnik. Mini dodatek- 
      przykłady dawnego budownictwa wiejskiego z terenu Ziemi 
      Krakowskiej i Polski Południowej. 
      www.mbc.malopolska.pl/publication/45002 
18. Część  XVIII.  Zwierzyniec  (Salwator),  Wola  Duchacka, Pychowice,  
      Bodzów i Kostrze, Rżąka. Krakowskie i podkrakowskie krajobrazy. 
      www.mbc.malopolska.pl/publication/45003 
19. Część  XIX.  Umykające  krakowskie  i  podkrakowskie  krajobrazy: 
      Bonarka, Płaszów i Podgórze, Prokocim Stary i Nowy, Rżąka, 
      Krzyszkowice, Kosocice i Piaski Wielkie. 
      www.mbc.malopolska.pl/publication/40795 
20. Dawne  przedmieścia Krakowa – ulatująca przeszłość (część XX).  
      Stara Mogiła, Mydlniki, Chełm i Wola Justowska. 
      www.mbc.malopolska.pl/publication/40794 
21.  Część XXI. Umykające krakowskie i podkrakowskie krajobrazy (c.d.).  
         Łęg, Dębniki, Zakrzówek. 
      www.mbc.malopolska.pl/publication/56790 
22. Część XXII. Umykające krakowskie i podkrakowskie krajobrazy (c.d.).  
      Wola Duchacka, Piaski Wielkie, Rżąka i Łagiewniki. 
      www.mbc.malopolska.pl/publication/56791 
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23. Część XXIII. Umykające krakowskie i podkrakowskie krajobrazy (c.d.). 
      Zwierzyniec (Salwator i Sikornik) i Las Wolski. 
      www.mbc.malopolska.pl/publication/56792 
24.  Część XXIV. Umykające krakowskie i podkrakowskie krajobrazy (c.d.). 
      Rybitwy, Płaszów, Rżąka, Piaski Wielkie, Wola Duchacka i Zakrzówek. 
      www.mbc.malopolska.pl/publication/56962 
25.  Część XXV. Wola Duchacka, Płaszów, Łagiewniki i Małe Bronowice (c.d.) 
      www.mbc.malopolska.pl/publication/57115 
26. Część XXVI. Wola Duchacka, Prokocim, Zwierzyniec, Czarna Wieś  
      i Wola Justowska. Umykające krakowskie i podkrakowskie krajobrazy 
      (c.d.). 
      www.mbc.malopolska.pl/publication/58236 
27.  Część XXVII. Grzegórzki, Dąbie, Płaszów, Jugowice i Swoszowice. 
      www.mbc.malopolska.pl/publication/58645 
28. Część XXVIII. Jesienny rekonesans po południowych przedmieściach 
      Krakowa – Płaszów, Wola Duchacka, Prokocim, Rżąka i Piaski Wielkie. 
      www.mbc.malopolska.pl/publication/59327 
29. Część XXIX. Jesienny rekonesans po ginącym świecie: Ludwinowa, 
      Zakrzówka i Dębnik.  
         www.mbc.malopolska.pl/publication/59513 
30. Część XXX.  Zimowa  sceneria  dawnych  przedmieść Krakowa: 
      Krowodrza, Nowa i Czarna Wieś, Zwierzyniec, Bielany, Dębniki i Piaski  
      Wielkie. 
         www.mbc.malopolska.pl/publication/60647 
31. Część XXXI. Łobzów, Krowodrza, Zakrzówek, Pychowice, Łagiewniki  
      i Rżąka.  
         www.mbc.malopolska.pl/publication/60781 
32.  Część XXXII. Zwierzyniec, Czarna i Nowa Wieś oraz Łobzów. 
         www.mbc.malopolska.pl/publication/61316 
33.  Część XXXIII. Sikornik, Las Wolski, Bielany i Przegorzały. 
         www.mbc.malopolska.pl/publication/61317 
34. Część XXXIV. Stary Prokocim, Piaski Wielkie (Świątniki, Podedworze  
      i Podlesie), Wola Duchacka, Rżąka, obrzeże Płaszowa i Podgórza 
         www.mbc.malopolska.pl/publication/61318 
35. Część XXXV. Wola Duchacka, Kosocice i Barycz, Płaszów, Rybitwy,  
      Bieńczyce i Olsza. 
         www.mbc.malopolska.pl/publication/61336 
36. Część XXXVI.  Wiosenny  rekonesans  po południowych obrzeżach 
      miasta. Płaszów (Bagry), Stary Prokocim, Wola Duchacka, Piaski 
      Wielkie, Kurdwanów, Kosocice, Łagiewniki, Zakrzówek, Dębniki, 
      Półwsie i Zwierzyniec. 
      www.mbc.malopolska.pl/publication/64127 
37. Część XXXVII. Wola Justowska i Las Wolski, Półwsie i Zwierzyniec, 
      Łagiewniki, Jugowice, Rajsko i Kosocice. 
      www.mbc.malopolska.pl/publication/66308 
38.  Część XXXVIII. Wola Duchacka, Piaski Wielkie i Prokocim. 
      www.mbc.malopolska.pl/publication/66767 
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39. Część XXXIX. Borek Fałęcki, Bonarka, Dębniki, Zakrzówek, Półwsie  
      i Zwierzyniec, były Obóz Koncentracyjny Płaszów. 
      www.mbc.malopolska.pl/publication/66868 
40.  Część XL. Czyżyny, Rybitwy i Ludwinów. 
       www.mbc.malopolska.pl/publication/68644 
41. Część XLI. Warszawskie, Krowodrza, Nowa Wieś, Czarna Wieś, 
       Półwsie i Zwierzyniec, Kurdwanów i Borek Fałęcki. 
       www.mbc.malopolska.pl/publication/70183 
42.  Część XLII. W zimowej scenerii Pleszowa i Mogiły. 
       www.mbc.malopolska.pl/publication/70187 
43.  Część XLIII. W jesiennej i zimowej scenerii: Woli Duchackiej, Piasków 
       Wielkich i Rżąki. 
       www.mbc.malopolska.pl/publication/71271 
44.  Część XLIV. W jesiennym i zimowym klimacie Prokocimia. 
       www.mbc.malopolska.pl/publication/71272 
45.  Część XLV. Płaszów, Olsza i Rakowice. 
       www.mbc.malopolska.pl/publication/71485 
46.  Część XLVI. Raz jeszcze Zwierzyniec. 
         www.mbc.malopolska.pl/publication/72226 
47. Część  XLVII.  Wzdłuż  tradycyjnego  Zakrzówka i wokół Skał 
      Twardowskiego. 
         www.mbc.malopolska.pl/publication/72227 
48. Część XLVIII.  Krowodrza,  Półwsie  Zwierzynieckie,  Zwierzyniec 
      i Sikornik, Wola Justowska i Las Wolski, Dębniki, Zakrzówek, 
      Łagiewniki. 
         www.mbc.malopolska.pl/publication/74740  
49.  Część XLIX.  Podgórze – okolice  Bonarki i  kamieniołom Libana, teren 
      KL Płaszów na skraju Woli Duchackiej, Wola Duchacka, Prokocim, 
      Piaski Wielkie, Jugowice, Kurdwanów, Kosocice, Rajsko i Barycz. 
         www.mbc.malopolska.pl/publication/74741 
50.  Część L. Borek Fałęcki, Kobierzyn, Skotniki i Pychowice. 
       www.mbc.malopolska.pl/publication/75164 
51.  Część LI. Stary Płaszów i Bagry, Prokocim, Bieżanów, Piaski Wielkie. 
       www.mbc.malopolska.pl/publication/75857 
52. Część LII. Zakrzówek i Skały Twardowskiego, Wola Duchacka, teren 
      dawnego KL Płaszów i jego obrzeże, Podgórze – Kopiec Krakusa, Mały 
      Płaszów i Rybitwy, Bieżanów. 
      www.mbc.malopolska.pl/publication/75587 

53. Część LIII.  Krakowski  kalejdoskop:  Zakrzówek,  Borek  Fałęcki, 
      Łagiewniki, Kurdwanów, Wola Duchacka, Prokocim, Piaski Wielkie, 
      Kosocice. 
      www.mbc.malopolska.pl/publication/77977 
54.  Część LIV. Krowodrza, Łobzów, Nowa Wieś, Czarna Wieś i Zwierzyniec  
      www.mbc.malopolska.pl/publication/79758 
55. Część LV. Zakrzówek, Ludwinów, Wola Duchacka, Piaski Wielkie  
      i Prokocim  
      www.mbc.malopolska.pl/publication/79759 



208 
 

56. Część  LVI.  Krowodrza,  Czarna  Wieś,  Zwierzyniec,  Półwsie 
      Zwierzynieckie, Wola Duchacka, Prokocim, Piaski Wielkie, Rajsko 
      www.mbc.malopolska.pl/publication/87312 
57.  Część LVII. Krzesławice, Dębniki, Zakrzówek, Ludwinów 
      www.mbc.malopolska.pl/publication/88010 
58.  Część LVIII. Łagiewniki, Płaszów, (Przedmieście) Warszawskie. 
      www.mbc.malopolska.pl/publication/88763 
59.  Część LIX. Wola Duchacka, Prokocim, Piaski Wielkie, Rżąka, Rajsko  
      www.mbc.malopolska.pl/publication/88764 
60. Część LX. Wola Justowska, Zwierzyniec, Półwsie Zwierzynieckie 
      (Błonia), Czarna Wieś, Nowy Świat (Kossakówka), Dębniki, 
      Zakrzówek, Bodzów. 
      www.mbc.malopolska.pl/publication/89855 
61.  Część LXI. Wola Duchacka, Prokocim, Piaski Wielkie. 
      www.mbc.malopolska.pl/publication/89856 
62.  Część LXII. Mogiła, Rakowice, Grzegórzki. 
      www.mbc.malopolska.pl/publication/90406 
63.  Część LXIII. Przegorzały, Podgórze, Kosocice, Rajsko i Łagiewniki. 
      www.mbc.malopolska.pl/publication/90405 
64. Część LXIV. Wola Duchacka, Prokocim, Piaski Wielkie, Łagiewniki, 
      Krzyszkowice. 
      www.mbc.malopolska.pl/publication/92610 
65. Część LXV.  Łobzów,  Bronowice Wielkie,  Czarna Wieś,  Półwsie 
      Zwierzynieckie, Zwierzyniec, Nowy Świat, Dębniki, Zakrzówek, 
      Kobierzyn. 
      www.mbc.malopolska.pl/publication/92611 
66. Część LXVI.  Krakowski kalejdoskop: Olsza, Krowodrza, Nowa Wieś, 
      Czarna Wieś, Zwierzyniec, Dębniki, Zakrzówek, Kobierzyn i Borek 
      Fałęcki, Kostrze, Tyniec, Prokocim.  
      www.mbc.malopolska.pl/publication/94618 
67. Część LXVII.  Zachodnie i południowe rubieże Krakowa. Piasek, 
      Zwierzyniec, Wola Justowska, Przegorzały, Bielany i ich obrzeże, 
      Dębniki, Zakrzówek, Ludwinów, Płaszów, Prokocim, Piaski Wielkie, 
      Kurdwanów, Borek Fałęcki i Łagiewniki. 
      www.mbc.malopolska.pl/publication/95591 
68. Część LXVIII.  Warszawskie (Przedmieście), Olsza, Piasek, Czarna 
      Wieś, Wola Justowska, Zwierzyniec, Przegorzały, Dębniki, Zakrzówek, 
      Ludwinów, Podgórze, Wola Duchacka, Płaszów, Prokocim, Piaski 
      Wielkie, Rżąka i Łagiewniki. 
      www.mbc.malopolska.pl/publication/96206 
69.  Część LXIX. Dębniki, Zakrzówek, Wola Duchacka, Płaszów, Prokocim, 
      Rżąka, Piaski Wielkie, Kosocice, Rajsko, Bieńczyce. 
      www.mbc.malopolska.pl/publication/97749 
70.  Część LXX. Piasek, Czarna Wieś i Półwsie Zwierzynieckie. 
      www.mbc.malopolska.pl/publication/97750 
71.  Część LXXI. Zwierzyniec, Wola Justowska, Przegorzały i Bielany.  
      Dodatkowo - wizyta u „Hansa”, rzeźbiarza, na Zwierzyńcu. 
      www.mbc.malopolska.pl/publication/97751 



209 
 

 
 
72. Część  LXXII.  Piasek,  Zwierzyniec,  Wola  Justowska,  Olszanica,  
       Zakrzówek, Pychowice, Podgórze, Wola Duchacka, Płaszów, 
       Prokocim, Piaski Wielkie, Rżąka, Łagiewniki, Borek Fałęcki, Rakowice. 
       www.mbc.malopolska.pl/publication/99107 
73. Część LXXIII. Nowy Świat, Czarna Wieś, Półwsie Zwierzynieckie,  
       Zwierzyniec, Bielany, Dębniki, Zakrzówek, Ludwinów, Podgórze, 
       Płaszów Wola Duchacka, Prokocim, Piaski Wielkie, Rżąka, 
       Krzyszkowice, Grzegórzki, Olsza, Bieńczyce, Batowice.  
       www.mbc.malopolska.pl/publication/99108 

 
IV. Krakowskie panoramy i widoki 

 
 1.   Część I. Wiosna 2011 
       www.mbc.malopolska.pl/publication/64522 
 2.   Część II. Lato 2011  
       www.mbc.malopolska.pl/publication/67475  
 3.   Część III. Jesień 2011.  
       www.mbc.malopolska.pl/publication/68255  
 4.   Część IV. Zima 2011/2012 
       www.mbc.malopolska.pl/publication/71731 
 5.   Część V. Wiosna 2012 
       www.mbc.malopolska.pl/publication/74742  
 6.   Część VI. Lato 2012.  
       www.mbc.malopolska.pl/publication/76541 
 7.   Część VII. Jesień 2012.  
       www.mbc.malopolska.pl/publication/78459  
 8.   Część  VIII.  Ostatnia  zima  rżąckiego  uroczyska,  czyli  przykład 
       symbiozy człowieka i przyrody po krakowsku. 
       www.mbc.malopolska.pl/publication/78947 
 9.  Część IX. Zima 2012/13. Krowodrza, Łobzów, Nowa Wieś, Czarna 
       Wieś, Zwierzyniec, Zakrzówek, Ludwinów, Podgórze (Kopiec  
        Krakusa), Wola Duchacka, Piaski Wielkie, Rajsko, Prokocim i Płaszów 
       (Bagry). 
       www.mbc.malopolska.pl/publication/80638  
10.  Część X. Przedwiośnie 2013. Edycja II. Krowodrza, Nowa i Czarna 
       Wieś, Zwierzyniec, Podgórze, Wola Duchacka, Borek Fałęcki, 
       Płaszów, Piaski Wielkie, Rżąka, Krzyszkowice. 
       www.mbc.malopolska.pl/publication/82506 
11.  Część XI. Wiosna 2013. Rondo Mogilskie, wokół Wisły, Zwierzyniec, 
       Półwsie Zwierzynieckie, Zakrzówek – Skały Twardowskiego, 
       Podgórze– Kopiec Krakusa, Las Bonarka, Płaszów - Bagry, Wola 
       Duchacka, Prokocim, Piaski Wielkie, rżąckie ugory, Rajsko, 
       Krzyszkowice 
       www.mbc.malopolska.pl/publication/85310 
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12.  Część XII. Lato 2013. Kopiec Piłsudskiego, Las Wolski, podnóże Kopca 
      Kościuszki, Skały Twardowskiego, dębnicki brzeg Wisły, Krzesławice, 
      Płaszów – Bagry, Wola Duchacka (teren dawnego KL Płaszów i Park 
      Duchacki), Piaski Wielkie, rżąckie ugory, Kosocice, Krzyszkowice 
      www.mbc.malopolska.pl/publication/87314 
13. Część XIII. Jesień 2013. Rondo Mogilskie, Las Wolski i Wola 
      Justowska, Czarna Wieś, Zwierzyniec (Sikornik i Kopiec Kościuszki), 
      Półwsie Zwierzynieckie (Błonia), Nowy Świat (Kossakówka), Dębniki, 
      Zakrzówek (okolice Ronda Grunwaldzkiego; Krakowski Fiord), 
      Pychowice, Kostrze i Bodzów, Podgórze (Wzgórze Lasoty; Kopiec 
      Krakusa).        
      www.mbc.malopolska.pl/publication/89214 
14. Część XIV. Jesień 2013 c.d. Wola Duchacka (teren dawnego KL 
      Płaszów; Park Duchacki i jego okolice), Prokocim, Płaszów – Bagry, 
      Piaski Wielkie, Rżąka, Rajsko, Kosocice, Krzyszkowice – Chabrowe 
      Wzgórze. Dodatek– Migawki z Cmentarza Rakowickiego (2009-2013) 
      www.mbc.malopolska.pl/publication/89215 
15. Część XV. Zima i przedwiośnie 2013-2014. Planty, Wola Justowska  
      i Las Wolski, Przegorzały, Zwierzyniec (Sikornik i Kopiec Kościuszki), 
      Dębniki, Zakrzówek, Pychowice, Krowodrza, Grzegórzki, Rakowice – 
      Czyżyny i Mogiła.        
      www.mbc.malopolska.pl/publication/90758 
16. Część XVI. Zima i przedwiośnie 2013-2014 c.d. Podgórze (Zabłocie  
      i Kopiec Krakusa), Płaszów (Bagry), Wola Duchacka (KL Płaszów  
      i Park Duchacki), Prokocim, Piaski Wielkie, Rżąka, Krzyszkowice. 
      Dodatek – Migawki z Cmentarza Rakowickiego (c.d.). 
      www.mbc.malopolska.pl/publication/90759 
17. Część XVII.  Wiosna  2014. Wawel, Kossakówka, Czarna Wieś,  
      Zwierzyniec (Sikornik), Wola Justowska – Las Wolski Półwsie 
      Zwierzynieckie (Błonia), Dębniki, Zakrzówek, Czyżyny-Rakowice. 
      www.mbc.malopolska.pl/publication/92612 
18. Część XVIII. Wiosna 2014 c.d. Płaszów - Bagry, Wola Duchacka, 
      Prokocim, Piaski Wielkie, Łagiewniki, Borek Fałęcki, Kosocice, 
      Barycz, Krzyszkowice, Wieliczka. 
      www.mbc.malopolska.pl/publication/92613 
19. Część XIX. Lato 2014. Śródmieście - Planty, Piasek, Czarna Wieś,  
      Kazimierz, Zakrzówek, Pychowice, Kobierzyn. 
      www.mbc.malopolska.pl/publication/94204 
20.  Część XX. Lato 2014 c.d. Podgórze, Płaszów - Bagry, Wola Duchacka, 
      Wieliczka. Migawki z Cmentarza Rakowickiego i jego okolic. 
      www.mbc.malopolska.pl/publication/94205 
21.  Część XXI. Lato 2014 c.d. Wisła i jej sąsiedztwo, Rudawa i jej okolice, 
      Wola Justowska (Las Wolski), Pychowice i Kobierzyn, Kostrze  
      i Bodzów, Tyniec, Piekary, Płaszów (Bagry), Rżąka, Wieliczka. 
      www.mbc.malopolska.pl/publication/94326 
 
 



211 
 

22.  Część XXII.  Jesień  2014. Wzdłuż Wisły, Kossakówka, Śródmieście, 
       Kazimierz, Piasek, Czarna Wieś (Park Jordana), Półwsie Zwierzynieckie 
       (Błonia), Zwierzyniec (Sikornik), Wola Justowska, obrzeżem Lasu 
       Wolskiego.  
       www.mbc.malopolska.pl/publication/96156 
23. Część XXIII. Jesień 2014 c.d. Dębniki, Zakrzówek, Ludwinów, 
       Pychowice.  
       www.mbc.malopolska.pl/publication/96168 
24. Część XXIV.  Jesień 2014 c.d. Podgórze, Płaszów (Bagry), Wola 
       Duchacka, Prokocim, Piaski Wielkie, Rżąka, Borek Fałęcki i Łagiewniki, 
       Wieliczka, Puszcza Niepołomicka. 
       www.mbc.malopolska.pl/publication/96171 
 25.  Część XXV.  Przedzimie 2014. Wola Justowska, Zwierzyniec(Sikornik), 
        Półwsie Zwierzynieckie(Błonia), Kazimierz, Podgórze, Wola Duchacka, 
        Prokocim, Rżąka, Piaski Wielkie, Kurdwanów. 
        www.mbc.malopolska.pl/publication/96186 
 26.  Część XXVI. Zima 2014/2015. Śródmieście, Kazimierz, Piasek, Czarna 
        Wieś (Park Jordana), Półwsie Zwierzynieckie (Błonia), Zwierzyniec 
        (Sikornik), Dębniki, Zakrzówek (Skały Twardowskiego), Podgórze 
        (Kopiec Krakusa), Wola Duchacka (dawny KL Płaszów i Park 
        Duchacki), Płaszów (Bagry) Prokocim, Rżąka, Kosocice, Wieliczka. 
        www.mbc.malopolska.pl/publication/96191 
 27. Część XXVII. Przedwiośnie  2015. Śródmieście,  Piasek,  wzdłuż 
        Rudawy,  Zwierzyniec wzdłuż Wisły, Przegorzały, Bielany, Kryspinów,  
        Aleksandrowice, Dębniki, Zakrzówek, Podgórze, Płaszów (Bagry), 
        Wola Duchacka, Rżąka. 
        www.mbc.malopolska.pl/publication/96197 
 28. Część XXVIII. Wiosna 2015. Zabytkowe Śródmieście, Piasek, 
         Półwsie Zwierzynieckie (Błonia), Wzdłuż Rudawy, Zwierzyniec 
        (Sikornik), Wola Justowska i Las Wolski, Wzdłuż Wisły, Dębniki, 
        Zakrzówek, Ludwinów, Pychowice.  
        www.mbc.malopolska.pl/publication/96211 
  29. Część XXIX. Wiosna 2015(c.d.) Podgórze, Wola Duchacka, Płaszów 
        (Bagry), Prokocim, Piaski Wielkie, Rżąka, Łagiewniki, Borek Fałęcki, 
        Kosocice, Krzyszkowice, Wieliczka. 
        www.mbc.malopolska.pl/publication/96215 
  30. Część XXX. Lato 2015 Śródmieście, Wesoła, Piasek, Półwsie 
         Zwierzynieckie (Błonia), Zwierzyniec, Wola Justowska i Las Wolski, 
         Dębniki, Zakrzówek, Ludwinów, Pychowice, Podgórze, Wola 
         Duchacka, Płaszów (Bagry), Prokocim, Rżąka, Łagiewniki. 
         www.mbc.malopolska.pl/publication/97188 
  31. Część XXXI. Jesień 2015. Śródmieście i Wawel, Kleparz, Piasek, 
        Półwsie Zwierzynieckie (Błonia), Czarna Wieś, Zwierzyniec, Wola 
        Justowska i Las Wolski, Bielany, Kryspinów i Olszanica. 
        www.mbc.malopolska.pl/publication/97189 
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  32. Część XXXII. Jesień 2015 (c.d.). Zakrzówek, Pychowice i okolica, 
        Wola Duchacka, Płaszów (Bagry), Prokocim, Rżąka, Krzyszkowice, 
        Wieliczka.. 
         www.mbc.malopolska.pl/publication/97190 
  33.  Część XXXIII. Przedzimie i zima 2015/2016. Zabytkowe Śródmieście, 
        Kleparz, Piasek, Stradom i Kazimierz, Czarna Wieś, Półwsie 
        Zwierzynieckie, Zwierzyniec, Wola Justowska i Las Wolski, 
        Przegorzały, Bielany, Kryspinów, Dębniki, Zakrzówek, Pychowice.  
        www.mbc.malopolska.pl/publication/98196  
  34. Część  XXXIV.  Przedzimie i  zima  2015/2016.  c.d. Podgórze 
        (kamieniołom Libana), Wola Duchacka (Park Duchacki i KL Płaszów), 
        Bagry i stary Płaszów, Prokocim, Piaski Wielkie, Rżąka, Kosocice,  
        Rajsko, Krzyszkowice.  
        www.mbc.malopolska.pl/publication/98197  
  35.  Część XXXV. Wiosna 2016. Zabytkowe Śródmieście, Wesoła, Stradom, 
        Wzdłuż Wisły od Ludwinowa do Dębnik, Piasek, Półwsie Zwierzynieckie 
        (Błonia), Zwierzyniec, Bielany, Cmentarz Rakowicki, Czyżyny.  
         www.mbc.malopolska.pl/publication/98198  
  36. Część XXXVI. Wiosna 2016 (c.d.) Podgórze, Na styku Ludwinowa  
         i Zakrzówka, Dębniki, Pychowice, Łagiewniki, Wola Duchacka, 
         Płaszowskie Bagry, Prokocim, Rżąka, Kosocice, Barycz, Krzyszkowice, 
         Wieliczka, Kłaj, Marszowice, Wola Zręczycka, Zagórzany. 
         www.mbc.malopolska.pl/publication/98199  
  37. Część XXXVII. Lato 2016. Piasek, Kazimierz, Zwierzyniec, Wola 
         Duchacka, Płaszów, Prokocim, Rżąka, Łagiewniki, Borek Fałęcki. 
  38. Część XXXVIII. Jesień 2016. Planty, Wesoła, Piasek, Półwsie  
         Zwierzynieckie, Zwierzyniec, Wola Justowska, Bielany, Kryspinów, 
         Olszanica, Cmentarz Rakowicki. 
         www.mbc.malopolska.pl/publication/99085 
  39.  Część XXXIX. Jesień 2016 (c.d.). Dębniki, Zakrzówek, Pychowice,  
         Podgórze, Wola Duchacka, Płaszów (Bagry), Prokocim, Piaski 
         Wielkie, Rżąka, Rajsko. 
         www.mbc.malopolska.pl/publication/99086 
  40. Część XL. Zima 2016/2017. Śródmieście, Piasek, Wesoła, 
          Zwierzyniec, Wola Justowska, Kazimierz, Podgórze, Wola Duchacka,  
          Płaszów, Prokocim, Piaski Wielkie, Rżąka, Borek Fałęcki, Olsza, 
          Czyżyny-Rakowice. 
   41.  Część XLI. Wiosna 2017. Śródmieście, Wawel i jego otoczenie,  
          Kazimierz, Piasek, Czarna Wieś, Półwsie Zwierzynieckie, 
          Zwierzyniec, Las Wolski (Sowiniec), Bielany, Grzegórzki, Cmentarz 
          Rakowicki, Mistrzejowice, Batowice. 

          www.mbc.malopolska.pl/publication/101506 
    42. Część XLII. Wiosna 2017 c.d. Dębniki, Zakrzówek, Ludwinów, 
          Pychowice, Podgórze, Wola Duchacka, Płaszów (Bagry), Prokocim, 
          Piaski Wielkie, Rżąka, Krzyszkowice. 
          www.mbc.malopolska.pl/publication/101509 
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V. Drzwi krakowskich kamienic czynszowych i domów 
podmiejskich 

 
1.  Część I. Piasek i Nowy Świat. 
     www.mbc.malopolska.pl/publication/69109 
2.   Część II. Śródmieście, Stradom, Kazimierz, Wesoła, Dębniki i Podgórze 
     www.mbc.malopolska.pl/publication/69110 
3.  Część III. Śródmieście (c.d.), Piasek (c.d.), podmiejski Kraków. 
     www.mbc.malopolska.pl/publication/69430 
4.  Część IV. Śródmieście (c.d.), Kleparz, Wesoła (c.d.). 
     www.mbc.malopolska.pl/publication/71803 
5.  Część V. Śródmieście, Piasek, Kleparz i Wesoła – uzupełnienia. 
     www.mbc.malopolska.pl/publication/72474 
6.  Część VI.  Wesoła,  Stradom  i  Kazimierz  (c.d.)  oraz  podmiejska 
     Krowodrza.  
     www.mbc.malopolska.pl/publication/730887 
7.  Część VII.  Piasek, Wesoła,  Kazimierz  i Podgórze – uzupełnienia. 
     www.mbc.malopolska.pl/publication/73088 
8.   Część VIII.  Piasek – uzupełnienia. 
     www.mbc.malopolska.pl/publication/73717 
 

VI. Detale krakowskich czynszówek i domów. Wybrane drzwi  
i portale, klamki, okna i obramienia, witraże i figury naścienne. 

 
1.  Część I. Zabytkowe Śródmieście. 
     www.mbc.malopolska.pl/publication/88307 
2.  Część II. Kleparz, Stradom, Kazimierz, Wesoła, Piasek i Nowy Świat. 
     www.mbc.malopolska.pl/publication/88308 
3.  Część III. Kalejdoskop krakowski i Kraków podmiejski. 
     www.mbc.malopolska.pl/publication/89316 
4. Część IV. Śródmieście, Wesoła, Kleparz, Piasek, Stradom, Podgórze, 
     podmiejska Mogiła.      
     www.mbc.malopolska.pl/publication/90757 
5. Część V. Śródmieście, Wesoła, Piasek, Nowy Świat, Czarna Wieś,  
     Podgórze. Podmiejski Kraków: Zakrzówek i Wola Duchacka.      
     www.mbc.malopolska.pl/publication/94203 
6. Część VI. Uzupełnienia: Śródmieście, Kleparz, Piasek i Podgórze. 
     Podmiejski Kraków: Krowodrza, Nowa Wieś, Wola Justowska, 
     Zwierzyniec, Zakrzówek, Ludwinów i Tyniec. 
     www.mbc.malopolska.pl/publication/96154 
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VII. Krakowskie i podkrakowskie jeziora, stawy, rozlewiska  
i mokradła 

 
1.  Część I. 

Dawna plaża pod Wawelem, Planty, Bronowice Wielkie, Czarna Wieś, 
     Błonia, Zwierzyniec, Mydlniki i Kryspinów, Zakrzówek, Ludwinów, 
     pogranicze Pychowic i Bodzowa, pychowickie łąki, Przegorzały  
     i Bielany, posolvay’owskie stawy w Borku Fałęckim, okolice Bonarki,  
     kamieniołom Libana, teren KL Płaszów, Bagry, nabrzeże Wisły  
     w Rybitwach i Płaszowie, Dąbie, łąki mogilskie, Bieńczyce i Olsza. 
     www.mbc.malopolska.pl/publication/74564 
2.   Część II. 
     Parki: w Nowym i Starym Prokocimiu, Wola Duchacka, Piaski Wielkie, 
     Rżąka, Krzyszkowice, Rajsko, Kosocice, Barycz i Wieliczka. 
     www.mbc.malopolska.pl/publication/74567 
 

VIII. Liczne albumy o Krakowie i jego okolicach opublikowane  
na mojej stronie serwisu społecznościowego Facebook:  

http://pl-pl.facebook.com/people/Leszek-Grabowski/100000321665908 
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B. Opracowania dotyczące Ziemi Gdowskiej 
 

B.1. Sagi i historie rodzinne 
 

1. Saga rodu Grabowskich z Bilczyc i Liplasa koło Gdowa. Edycja XV. 
    www.mbc.malopolska.pl/publication/8610  
2. Saga rodu Chanków i Kędrynów z Podolan i okolic Gdowa. Edycja VI 
    uzup. 
    www.mbc.malopolska.pl/publication/10372 
3. Szkic do historii badań nad drzewem genealogicznym rodu Chanków 
    z Podolan i okolic Gdowa. 
    www.mbc.malopolska.pl/publication/14677 
4. Notka o rodach: Kaletów – „Wójcioków”, Augustynków – „Frysiów”  
    i Mrozowskich z Bilczyc koło Gdowa. Edycja IX. 
    www.mbc.malopolska.pl/publication/13924 
 

B.2 Albumy o Ziemi Gdowskiej 
 

I. Gdów i jego okolice – odchodzący świat 
      
 1. Część I.  Gdów, Bilczyce, Liplas, Podolany, Wola Zręczycka, 
      Jaroszówka, Lipnica Murowana. Edycja II. 
      www.mbc.malopolska.pl/publication/15443 
 2. Część II. Gdów, Przebieczany, Marszowice, Jaroszówka, Kobylec,  
      Klęczana, Wola Zręczycka. 
      www.mbc.malopolska.pl/publication/15730  
 3.    Część III. Wiatowice, Niegowić, Marszowice, Bilczyce, Gdów, Grzybowa, 
      Zręczyce, Wola Zręczycka, Klęczana, Łapanów, Szlak Papieski - 
      odcinek od Klęczany do Łapanowa. Edycja II. 
      www.mbc.malopolska.pl/publication/15731 

 4. Część IV. Bilczyce, Gdów, Podolany, Wola Zręczycka i Zręczyce.  
      Edycja II. 
      www.mbc.malopolska.pl/publication/17022 
 5.  Część V. Bilczyce, Liplas, Niegowić, Gdów i Grzybowa. 
      www.mbc.malopolska.pl/publication/17844 
 6. Część VI.  Zagórzany,  Gdów,  Podolany,  Jaroszówka,  Wieniec, 
      Nieznanowice, Marszowice, Bilczyce i Łazany.  
      www.mbc.malopolska.pl/publication/21257 
 7.   Część VII. Lednica Górna, Trąbki, Łazany Bilczyce, Gdów, Marszowice,  
      Wola Zręczycka i Zagórzany. 
      www.mbc.malopolska.pl/publication/24065 
 8. Część VIII. Łazany, Gdów, Niegowić, Krakuszowice, Grodkowice, 
      Klęczana, Kobylec i Łapanów 
      www.mbc.malopolska.pl/publication/56953 
 9.  Część IX. Nieznanowice, Pierzchów, Cichawa. Szlak Papieski – odcinek 
      od Niegowici do granic Klęczany. 
      www.mbc.malopolska.pl/publication/58646 
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10.  Część X.  Łazany, Bilczyce,  Gdów,  Pierzchów,  Niegowić i Wiatowice. 
       Edycja II.   
       www.mbc.malopolska.pl/publication/61319 
11.  Część XI. Jawczyce, Liplas, Gdów, Wola Zręczycka, Kobylec; wybrane 
       archiwalia. 
       www.mbc.malopolska.pl/publication/77982 
12.  Część XII. Gdów, Marszowice, Jaroszówka, Kobylec; kilka wyburzonych 
       już chałup z Gdowa, Marszowic i Kobylca. Edycja II. 
       www.mbc.malopolska.pl/publication/85467 
13. Część XIII. Rekonesans po Gdowie a.d. 2015, Bilczyce, Jawczyce,  
       Podolany, Wola Zręczycka, Marszowice. Edycja III. 
       www.mbc.malopolska.pl/publication/94401 
14. Część XIV. Muzeum Dwór Feillów w Woli Zręczyckiej koło Gdowa,  
       jego historia, otoczenie i okolica. Zagórzany. 
       www.mbc.malopolska.pl/publication/98706 
 

II. Budownictwo ludowe, małomiasteczkowe i dworskie oraz 
kapliczki i inne pamiątki Ziemi Krakowskiej 

 
  1.   Część I. Gdów. 
        www.mbc.malopolska.pl/publication/94399 
  2.   Część II. Bilczyce, Jawczyce, Grzybowa. 
        www.mbc.malopolska.pl/publication/94400 
  3.   Część III. Dobczyce i ich okolice. 
        www.mbc.malopolska.pl/publication/99109 
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C. Opracowania dotyczące Ziemi Krakowskiej. 
   

C.1. Albumy o Ziemi Krakowskiej 
 

I. Dawny świat okolic Krakowa 
 

1.  Część I. Dobczyce i Dziekanowice. Edycja 2. 
     www.mbc.malopolska.pl/publication/19619 
2.  Część II. Wieliczka i Rożnowa. 
     www.mbc.malopolska.pl/publication/19620 
3. Część III. Wieliczka i jej okolice (c.d.). Wieliczka, Czarnochowice, 
     Lednica Górna, Przebieczany, Biskupice, Szczygłów, Surówki –  
     Zabłocie.  
     www.mbc.malopolska.pl/publication/21938 
4.  Część IV. Wieliczka i jej okolice (cd). Wieliczka, Krzyszkowice, Lednica 
     Górna, Czarnochowice i Śledziejowice. 
     www.mbc.malopolska.pl/publication/56793  
5.  Część V. Łapanów i jego okolice. Łapanów, Kobylec, Jaroszówka, Szlak 
     Papieski – odcinek od Łapanowa do Kobylca. 
     www.mbc.malopolska.pl/publication/56794 
6.   Część VI. Dobczyce i ich okolice (c.d.). Dobczyce i Kornatka. Edycja 2. 
      www.mbc.malopolska.pl/publication/57409 
7.   Część VII. Mozaika podkrakowska. Edycja 2. 
      Puszcza Niepołomicka i jej okolice, Brzesko Nowe, Pleszów, Kościelniki  
      i Górka Kościelnicka, Zielonki, Korzkiew i ich okolice, Rudawa i jej 
      okolice, Wola Zręczycka i Zagórzany, wokół Dobczyc i Podchybie koło 
      Lanckorony. Dodatek – Podkarpacie, okolice Rzeszowa: Świlcza, 
      Mrowla i Bratkowice.      
      www.mbc.malopolska.pl/publication/59373 
 8. Część VIII. Bochnia i jej okolice. Ziemia Tarnowska. Bochnia, 
      Łapczyca, Lipnica Murowana, Jasień Brzeski, Tarnów i Ładna. 
      Cmentarze wojenne o okresu I-ej wojny światowej z okolic Tarnowa. 
      Edycja III. 
      www.mbc.malopolska.pl/publication/59639  
 9. Część IX. Wieliczka i jej okolice (c.d.). Wokół centrum Wieliczki,  
      Krzyszkowice oraz panoramy z Chabrowego Wzgórza, Śledziejowice  
      i Kokotów. 
       www.mbc.malopolska.pl/publication/62561  
10.  Część X. Wieliczka i jej okolice (c.d.). Lednica Górna, wokół centrum 
       Wieliczki, Krzyszkowice oraz panoramy z Chabrowego Wzgórza, 
       krajobrazy wokół Baryczy. Edycja II. 
       www.mbc.malopolska.pl/publication/69387 
11.   Część XI. Bochnia i jej okolice (c.d.). Bochnia i Łapczyca. 
       www.mbc.malopolska.pl/publication/70813 
12.  Część XII. Wieliczka i jej okolice (c.d.). Rekonesans wokół wzgórza 
       Pod Baranem. 
       www.mbc.malopolska.pl/publication/71484 



218 
 

13.   Część XIII. Wieliczka i jej okolice (c.d.). Migawki z Wieliczki. Jeszcze 
        jeden spacer po dawnych Krzyszkowicach. 
        www.mbc.malopolska.pl/publication/724743 
14.  Część XIV. Wieliczka i jej okolice c.d. Galicyjskiej Wieliczki ciąg 
        dalszy, Wzgórze Kaim. Edycja II. 
        www.mbc.malopolska.pl/publication/76407 
15. Część XV. Migawki z trasy: Staniątki, Niepołomice, Wola 
        Batorska, Uście Solne, Szczurowa, Żabno, Ujście Jezuickie, 
        Opatowiec, Gręboszów. Cmentarze wojenne i pomniki z okresu I-ej 
        wojny światowej (c.d.): Wola Batorska - Sitowiec, Biskupice 
        Radłowskie, Otfinów, Ujście Jezuickie, Gręboszów. Okolice Brzeska  
        i Tarnowa – uzupełnienia. Edycja II. 
        www.mbc.malopolska.pl/publication/77197 
 16. Część XVI. Wieliczka (c.d.) i kalejdoskop podkrakowski. Wielickich 
        widoków ciąg dalszy, Krzyszkowice, Bilczyce, Staniątki, Niepołomice,  
        Podłęże, Zakrzów, Świątniki Górne, Kryspinów, Aleksandrowice  
        i Kleszczów. Edycja II.  
        www.mbc.malopolska.pl/96911 
 

D. Przydrożne zabytki sztuki sakralnej z rejonów:  
Krakowa, jego okolic i Ziemi Krakowskiej 

 
I. Zabytkowe figury, kapliczki i krzyże przydrożne z rejonu 

     Krakowa i jego okolic. 
 
1.   Część I. Dawne przedmieścia Krakowa i podkrakowskie wsie. 
     www.mbc.malopolska.pl/publication/21231 
2.   Część II. Centrum Krakowa w obrębie dawnego rdzenia austriackiej 
      twierdzy. 
     www.mbc.malopolska.pl/publication/21258 
3.   Część III. Ziemia Krakowska. Wieliczka, Gdów, Dobczyce i ich okolice. 
     www.mbc.malopolska.pl/publication/21259 
4.   Część IV. Centrum Krakowa w obrębie dawnego rdzenia austriackiej 
      twierdzy – uzupełnienia. 
     www.mbc.malopolska.pl/publication/74586 
5.   Część V. Ziemia Krakowska cd.  
     Wieliczka i jej okolice, Trąbki, Łazany, Gdów i jego okolice, Szlak 
     Papieski: Niegowić – Marszowice – Klęczana - Kobylec - Łapanów, 
     Łapanów i jego okolice, Niepołomice i ich okolice, Dołęga koło 
     Szczurowej, Kościelniki, Bochnia i jej okolice, Dębno Tarnowskie, 
     Żabno i jego okolice, Wola Pogórska. 
     www.mbc.malopolska.pl/publication/77198 
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E. Artykuły w Głosie Wielickim  
www.wielicki.glos24.pl  

 
 1.  Nr 1 (styczeń 2009) – „Odchodzący świat”. 
 2.  Nr 2 (luty 2009) – „Negatyw na szklanej płytce”. 
 3.  Nr 10 (październik 2009) – „Zapomniany mieszkaniec Bilczyc”;  
      o Franciszku Augustynku – „Antonim Wichurze” - w setną rocznicę 
      jego narodzin. 
 4.  Nr 12 (grudzień 2009) – „Bilczyce z lat mego dzieciństwa” 
 5. Nr 1 (styczeń 2010) – „Bajeczna chałupa mojej babki z Bilczyc”.  
      Część 1. 
 6.  Nr 2 (luty 2010) – „Bajeczna chałupa mojej babki z Bilczyc”.  
      Część 2. 
 7. Nr 3 (marzec 2010) – „Bajeczna chałupa mojej babki z Bilczyc”. 
      Część 3. 
 8.  Nr 4 (kwiecień 2010) – „Gdów z lat mojego dzieciństwa - początku lat 
      60-tych XX-go wieku”. Część 1. 
 9. Nr 5 (maj 2010) – „Gdów z lat mojego dzieciństwa - początku lat 
      60-tych XX-go wieku”. Część 2. 
10.  Nr 6 (czerwiec 2010)– „Tradycja nazw i przezwisk z dawnych Bilczyc”. 
      Część 1. 
11.  Nr 7 (lipiec 2010) – „Tradycja nazw i przezwisk z dawnych Bilczyc”. 
      Część 2”. 
12.  Nr 8 (sierpień 2010) – „Moja prababka „Magdusia”. Część 1. 
13.  Nr 10 (październik 2010) – „Moja prababka „Magdusia”. Część 2. 
14.  Nr 1 (styczeń 2011). „Wspomnienie Marcina Ciężarka”. 
15. Nr 2 (luty 2011). „Jan Kaczmarczyk – zapomniana ofiara zbrodni 
       katyńskiej”. 
16.  Nr 3 (marzec 2012). „Moja Babcia Bogdzina”. 
17.  Nr 9 (wrzesień 2012). „Z dziejów dworu w Bilczycach”. 
 

Artykuł z Wiadomości (10.2011) 
www.wiadomosci.krakow.pl 

 
O mnie. Barbara Bączek. „Dokumentalista z sercem” 

 
Dziennik Polski (19-20.01.2013) 

 
O mnie. Paulina Polak. „Fotografuje taki Kraków, który powoli przechodzi 
do przeszłości”.   

 
Gazeta Gdowianin 

 
Artykuły i notki na temat Ziemi Gdowskiej, publikowane na internetowej 
stronie w/w gazety – www.gazetagdowianin.pl 
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Krowoderska.pl 
 

Wywiad ze mną Andrzeja Śledzia: „Coś było piękne powinno trwać”, z dnia 
14.01.2016 – www.krowoderska.pl 
krowoderska.pl/cos-co-bylo-piekne-powinno-trwac/ 
 
 

 
 
 

 
 

 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


